
Vážení spoluobčané,

v posledních číslech čtvrtletníku jsem se věnoval plánům do budoucna, tedy 

stavbám, které jsou v přípravě pro léta budoucí nebo jsou těsně před 

zahájením. Jak jsem avizoval, jejich výčet nebyl zdaleka úplný. Pro dokres-

lení bych se nyní ještě vrátil ke stavbě asi nejvíc omezující chod úřadu, pošty a kadeřnictví 

- rekonstrukci budovy úřadu městyse.
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Pamětníci mají určitě v živé paměti 

c e l k e m  n e d á v n o u  p ř e s t a v b u 

kanceláří našeho úřadu. Jistě vzpomenete 

na jejich nucený přesun do prostor školního 

bytu, který si vyžádala generální rekon-

strukce a změna dispozic nejen kanceláří 

starosty, vedoucího úřadu a matriky, ale 

i obřadní a obou zasedacích místností. A po 

dalších 11 letech máme staveniště zpět …

Budova úřadu městyse je svou rozlehlostí 

a svým stářím celkem náročná na údržbu 

a opravy. V posledních letech jsme měli 

stále větší problémy s netěsností střechy, 

kdy se hlavně při větších přívalových 

deštích objevovalo zatékání a pokrývači zde 

byli častými hosty. Plány na opravu 

samotné střechy postupně nabývaly 

konkrétní obrysy, k ní se přidalo zateplení 

budovy (střecha zatím zateplení postrádala) 

a díky rozlehlosti nevyužité půdy jsme ještě 

začali uvažovat o půdní vestavbě. Naší vizí 

byla nová prostorná zasedací a spolková 

místnost, kterou budou v budoucnu 

využívat místní spolky a organizace, 

zastupitelé pro svá zasedání či občas 

pořádané komornější kulturní akce. 

Samozřejmostí by byl bezbariérový přístup, 

možnost využití audio i videotechniky, 

zázemí pro drobné občerstvení a nové 

toalety.

A izolace proti vodě byla, zdá se, 

achilovou patou i na opačném konci budovy 

– zemní vlhkost byla v přízemí patrná 

nejenom na obvodových stěnách, ale i ve 

vnitřních prostorech kadeřnictví, pošty 

a chodby. Specifický pach mokrého zdiva 

s počínající plísní byl cítit hned při vstupu 

Co je špatně?

 

Copak se to v Česku děje?  

Spousta toho chybí.  

Nejsou čipy, léky, školy.  

Kde se staly chyby?

Máme málo zdravotníků,  

problémem jsou zubaři,  

sehnat mistry od řemesla –  

ani to se nedaří.

V naší obci máme štěstí,  

Natálka je skvělá.  

Česky mluví pěkně, plynně,  

zuby dobře dělá.

Teď si dala malou pauzu,  

toužila být maminkou.  

Tak přejeme štěstí, zdraví,

jí i s celou rodinkou.

Mysleme i na školáky,

čeká na ně práce fůra,

ať čerpání vědomostí

není jako noční můra.

  M.T.  

Půdní vestavba spolkové místnosti je zatím staveništěm - foto Lubomír Jirků

a ani časté větrání moc nepomáhalo. Proto 

jsme, když už se bude v domě pracovat, 

rozšířili zadání i o hydroizolaci celé budovy.

Oprava starého domu je vždy sázkou do 

loterie - nikdy nevíte, co nečekaného se 

kde objeví a stavbu prodraží. Dobrou 

zprávou je, že jsme byli úspěšní se žádostí 

o dotaci v kapitole rekonstrukce veřejných 

budov, takže se nám převážná část vynalo-

žených prostředků zase vrátí.

Na jaře zahájili práce tesaři na půdní 

vestavbě. Připravovali nové trámy pod 

budoucí podlahou půdní vestavby, měnili 

poškozené krovy a na celé podlahové ploše 

položili záklop z OSB desek, potažených 

plastovou folií jako ochranou před zateče-

ním rozkrytou střechou. I když se občas po 

prudším dešti přece jen na stropě úřadu 

mokrý flek objevil, izolace svůj účel splnila 

a zabránila mnohem rozsáhlejším škodám. 

A jak to tak bývá, ihned po rozebrání střechy 

přišly přívalové deště… Souběžně výtaháři 
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Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 22. 6. 2023
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, Ing. Novotný, p. Jirušová, PaedDr. Sosnovcová, 

  p. Dvořák, Mgr. Hanzlová, p. Matoušek, Ing. Nehasil, p. Bradna, 

  Mgr. Istenčin, doc. Ing. Váňa, PhD.

Omluveni: Ing. Pospíšil

Hosté:   p. Kopecký, p. Douša s partnerkou

ź Pokračují práce na stavbě Rekonstrukce 

střechy a půdní vestavba budovy úřadu 

městyse. Je dokončena tepelná izolace 

střechy a pokládá se nová krytina, 

instalují se střešní okna a klempířské 

prvky. Samotná vestavba spolkové 

místnosti se taká pomalu rýsuje díky 

práci sádrokartonářů a tesařů. Byla 

zahájena hydroizolace celé budovy, 

která proběhne v průběhu září a října – z 

tohoto důvodu budou postupně uzavřené 

provozovny kadeřnictví a pošty. 

ź Po dokončení výběrových řízení na 

cestní síť a historizující altán v parku 

jsme podepsali smlouvy s vítěznými 

firmami a předali jim příslušné části 

staveniště. Obě firmy již zahájily 

práce, proto se v parku nyní pohybují 

bagry a nákladní vozy. Cesty, osvětlení i 

altán by měly být hotové koncem 

letošního roku. V roce příštím proběhne 

nová výsadba dřevin, keřových skupin, 

založení několika trvalkových záhonů, 

lučních trávníků a obnova poškozených 

stávajících trávníků. A etapou poslední 

bude oprava ohradní zdi a vstupní brány.

ź Projektová dokumentace na kanalizaci 

obce Bojiště je hotová a nyní probíhají 

administrativní práce pro získání 

stavebního povolení. To bychom mohli 

získat nejdřív na podzim tohoto roku, což 

je velkou komplikací při podání žádosti 

o dotaci na spolufinancování stavby. 

Stavební povolení v právní moci je 

nezbytnou podmínkou, proto nezbyde 

než žádost podat až v roce 2024 do nové 

výzvy - pokud nebude díky škrtům ve 

státním rozpočtu zrušená. To by nám 

velmi komplikovalo další postup 

a rychlost realizace.

ź Ve Ville Dom Carli proběhla zatím 

první tři setkání se seniory – jubilanty. 

Jde o náhradu výpadku gratulací z dob 

covidu a odzkoušení nového formátu 

přání seniorům k jejich životnímu 

výročí. Prozatímní ohlasy jsou velmi 

pozitivní, jenom minimum pozvaných 

nepřišlo a ostatní si chválí, že je to pro ně 

mnohem příjemnější než návštěvy u nich 

doma. Zatím jsme pozvali jubilanty z let 

2020, 2021, 2022 a první polovinu roku 

2023. Tím jsme dohnali skluz z doby 

pandemie a na podzim plánujeme pozvat 

jubilanty z druhé poloviny roku letošní-

ho. V příštích letech bychom rádi zvali 

jubilanty dvakrát ročně, vždy na přelomu 

května-června a září-října.

ź Na základě předání vodovodu Bořetice 

do majetku VHS nám již na účet dorazily 

první dvě splátky. Zároveň nabylo 

právní moci územní rozhodnutí na 

vodovodní přípojky, takže se obyvatelé 

mohou začít připojovat. Trochu to brzdí 

reklamace, kterou jsme podali na VPK 

Suchý, když díky prasklé hadici v 

podzemní šachtě v Bohouňovicích I. 

došlo k jejímu zatopení a je nutná 

částečná výměna technologie – slíbený 

termín odstranění poruchy je konec září.

ź Je dokončena oprava zvonů kostela 

a v září proběhne jejich předání do 

užívání. Malým oříškem bylo nastavení 

časů pravidelného vyzvánění, kterému 

již obyvatelé okolních domů jistě 

odvykli. Původní tradiční časy zvonění 

na klekání, tedy sedmá hodina ranní, 

poledne a šestá hodina večerní byly 

zatím redukovány pouze na čas polední 

a šestou večerní. Ohlasy občanů potom 

rozhodnou, zda se vrátíme i k rannímu 

zvonění.

ź Lavičky na náměstí v Červených 

Pečkách se nedávno staly dalším cílem 

vandalismu, když byly vytrženy 

z ukotvení v zámkové dlažbě a odhozeny 

na sousední dlážděnou plochu. Podařilo 

s e  n á m  z j i s t i t  p ů v o d c e  t o h o t o 

„hrdinského“ skutku a na svolaném 

jednání na úřadu městyse nám dotyční 

aktéři přislíbili, že způsobenou škodu 

odpracují a lavičky opraví a vrátí na 

jejich původní místo. Chtěl bych tomu 

věřit, ale od daného slibu uplynuly 

pomalu čtyři týdny a vytrhané lavičky 

jsou stále neopravené na dvoře úřadu.

ź Den pro děti proběhl v režii červenope-

čeckých skautů v duchu tradice 

posledních let druhý zářijový víkend. 

V atrakcemi zaplněném zámeckém 

parku mohli děti i jejich rodiče nejenom 

zkusit svou zdatnost na připravených 

atrakcích, ale seznámit se s technikou 

záchranné služby, hasičů, policie, 

zhlédnout ukázku výcviku psů, historic-

kou techniku Klubu vojenské historické 

techniky, nablýskané veterány klubu VW 

Brouk Kolín, prověřit své dopravní 

znalosti na stanovištích místní ZŠ a MŠ, 

svézt se na lanovce, zaskákat si na 

trampolíně a skákacím hradu nebo si 

nechat pomalovat obličej. Občasné 

fronty u stánků s občerstvením svědčily 

o hojné účasti nejenom místních. 

Podrobněji se o celém dni rozepíšeme 

v příštím čísle čtvrtletníku.

rozebrali a uložili výtah a v místě druhého 

podlaží šachtu uzavřeli provizorní podla-

hou, která zároveň zamezila zanesení 

zbylých komponent stavební sutí z půdy. 

Výtah se totiž zase do šachty po úpravách 

vrátí. 

Po sundání staré krytiny tesaři dokončili 

výměnu poškozených částí krovů, vyrovna-

li celou střechu pod budoucí izolaci a začali 

se připravovat na pokládku nad krokevní 

tepelné izolace. Za pomoci jeřábu se do 

vazby vložil ocelový svařenec, který sahá 

přes celý objekt a má za cíl ještě více svázat 

střešní konstrukci. Ta totiž díky odstranění 

několika trámů, zasahujících do budoucí 

společenské místnosti, ztratila původní 

pevnost. Až poté mohly začít i zednické 

práce – odbouraly se nepotřebné komíny, 

zahájilo se vyzdění výtahové šachty do 

dalšího patra a směrem do dvora se nadezdil 

velký vikýř, který místnost díky bohatému 

prosklení nejenom prosvětlí, ale také rozšíří 

využitelnou plochu.

Tesaři mezitím dokončili opravu celé 

střešní konstrukce a na vyrovnané krovy 

položili panely z PUR pěny, které objekt 

zateplí. Přímo na izolaci se instaluje nová 

konstrukce z latí a pálené tašky, jak máme 

předepsáno od památkářů. A v nejbližší 

době se ještě ve střeše objeví celkem sedm 

střešních oken. Tím bude nová střecha 

v podstatě hotová.

Vnitřní dispozice už také začíná nabývat 

budoucí podoby. Mezi jednotlivé trámy 

dělníci kotví vrstvu vaty jako druhou část 

izolace. Tu uzavře finální sádrokartonový 

záklop. Budoucí toalety a sklady jsou také 

nahrubo připravené, chybí ještě dokončit 

stropy, obklady, podlahy a osadit dveře… 

ale tato fáze je už mnohem veselejší, když 

vidíte, jak stavba pokračuje namísto 

nekonečného vynášení vybourané suti. 

Rozvody všech sítí jsou také připravené.

Asi v nejhorším stavu se nyní nachází 

přízemí. Jako hydroizolace budovy byla 

nakonec, výběrem z několika předložených 

variant, zvolena injektáž chemického 

přípravku do vrtů ve všech stěnách 

ohrožených vlhkostí. Díky tomu se nejprve 

musí všude otlouct omítka až na surové 

zdivo, nanést několik vrstev penetrací, 

sanačních omítek a do samotných vrtů pod 

tlakem vtlačit onu chemickou hydroizolaci. 

Mezi jednotlivými kroky je předepsaná 

technologická přestávka, aby spolu vrstvy 

správně zreagovaly a v budoucnu opravdu 

zabraňovaly vlhnutí zdí. Celá akce je 

rozdělená do tří etap, které na sebe navazují 

– zkraje září musela být uzavřena provozov-

na kadeřnictví, v polovině září přerušila 

provoz pobočka České pošty a koncem září 

nám zpřístupní prostory Cetin ve své 

ústředně. Společné prostory a sklady úřadu 

městyse nejsou samostatnou etapou. Na 

nich se bude pracovat průběžně a budou 

sloužit k vykrytí případných prostojů.

Uzavření zmíněných provozoven nás 

samozřejmě velmi mrzí, ale nebylo jiné 

zbytí. Poště jsme nabízeli i možnost 

přestěhování do naší zasedací místnosti, ale 

jejich bezpečnostní opatření bohužel velmi 

ztěžují přesun na tak krátkou dobu. 

Stěhování zabezpečených datových 

připojení, trezorů apod. není úplně jednodu-

ché. Bohužel i druhá možná alternativa, 

instalace mobilní pošty v upraveném 

obytném voze nakonec selhala – vůz je prý 

nyní využitý na severu Čech. Nezbývá než 

se smířit s omezením služeb a doufat, že se 

nevyskytnou nečekané komplikace, které 

by ještě prodloužily už tak nepříjemnou 

výluku. Velmi se všem občanům omlouvá-

me za způsobené komplikace.

Celá rekonstrukce by měla být hotová 

koncem listopadu. Přejme si tedy, ať se nám 

už vyhnou všechna nečekaná překvapení 

starých domů a koncem roku se budova 

úřadu městyse zase vrátí ke svému běžnému 

provozu spolu s kadeřnictvím i poštou.

Užijte si krásné pozdně letní a první 

podzimní dny ve zdraví a spokojenosti.

Lubomír Jirků, starosta městyse

Rekonstrukce dorazila i do pobočky pošty - foto Lubomír Jirků

1) Projednání vydání změny č. 3 

ú z e m n í h o  p l á n u  Č e r v e n é  P e č k y

Pan Kopecký podrobně seznámil zastupi-

tele se změnou č. 3 územního plánování. 

A.   ZM bere na vědomí 

a) informaci o projednání návrhu opatření 

obecné povahy Změna č. 3 územního plánu 

Červené Pečky ve znění předloženém 

prostřednictvím důvodové zprávy

b) stanovisko nadřízeného orgánu 

územního plánování KÚ Středočeského 

kraje – Odboru územního plánování 

a stavebního řádu č.j. 059223/2023/KUSK 

ze dne 22. 5. 2023, ve kterém se konstatuje, 

že neshledali v předloženém materiálu 

žádné rozpory a že lze postupovat v dalším 

řízení o změně č. 3 územního plánu. 

   B. konstatuje

že Změna č. 3 územního plánu Červené 

Pečky není v rozporu s politikou územního 

rozvoje, s územně plánovací dokumentací 

vydanou krajem a se stanovisky dotčených 

orgánů 

   C. vydává

dle § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 171 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 13 

a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 

o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti Změnu 

č. 3 územního plánu Červené Pečky

   D. ukládá starostovi v e   s p o l u p r á c i   

s   p o ř i z o v a t e l e m

· zajistit vyhotovení a doručení veřejnou 

vyhláškou Úplné znění územního plánu 

zahrnujícího právní stav po vydání jeho 

změny č. 3 opatřený záznamem o účinnosti 

dle ust. § 55 odst. 5 stavebního zákona

· ve smyslu ustanovení § 165 stavebního 

zákona opatřit záznamem o účinnosti 

všechna paré Změny č. 3 územního plánu 

Červené Pečky a Úplného znění územního 

plánu zahrnujícího právní stav po vydání 

jeho změny č. 3. Jedno paré včetně dokladů 

o jeho pořízení uložit na úřadě městyse 

Červené Pečky, dále pak po jednom paré 

jednotl ivě poskytnout příslušnému 

stavebnímu úřadu, úřadu územního 

plánování a krajskému úřadu

·zveřejnit způsobem umožňujícím 

dálkový přístup údaje o vydané Změně č. 3 

územního plánu Červené Pečky a Úplného 

znění územního plánu zahrnujícího právní 

stav po vydání jeho změny č. 3 o místech, 

kde je možno do Změny č. 3 územního 

plánu Červené Pečky a do Úplného znění 

územního plánu zahrnujícího právní stav po 

vydání jeho změny č. 3 a do jejich doklado-

vé části nahlížet

·  pro účely vyhodnocení územně 

plánovací činnosti zaslat registrační list 

nadřízenému orgánu územního plánování

2) Projednání Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene 

a Dohody o umístění stavby uložení kabelu 

nízkého napětí do pozemků městyse p.č. 

1609, 787/65, 789/2 a 780/16 vše k.ú. 

Červené Pečky.

Pan starosta informoval o plánované 

rekonstrukci v ulici V Háji, k nimž má 

několik místních obyvatel připomínky. 

Prozatím není vyjádření stavebního úřadu 

v Kolíně. Projekt stavby vyžaduje přeložku 

kabelu nízkého napětí ve dvou úsecích, kde 

je kabel uložen ve stávající komunikaci.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a Dohodu o umístění stavby č. IZ-12-

6003587/VB01 na uložení kabelu nízkého 

napětí do pozemků městyse p.č. 1609, 

787/65, 789/2 a 780/16 k.ú. Červené Pečky 

mezi ČEZ Distribuce a.s. Děčín a Městysem 

Červené Pečky za jednorázovou úhradu 

2.000 Kč.

3) Projednání Smlouvy o zřízení 

věcného břemene služebnosti na uložení 

zařízení distribuční soustavy nízkého 

napětí do pozemků městyse p.č. 272/45, 

1111/2, 1243, 1590 a 1594 vše k.ú. Červené 

Pečky.

Pan starosta informoval zastupitele 

o připojení parcel rodiny Svobodových 

v ulici K Vodojemu.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

b ř e m e n e  s l u ž e b n o s t i  č .  I V - 1 2 -

6027871/VB/1 na uložení zařízení distri-

buční soustavy do pozemků městyse p.č. 

272/45, 1111/2, 1243, 1590 a 1594 vše v k.ú. 

Červené Pečky mezi ČEZ Distribuce a.s. 

Děčín a Městysem Červené Pečky za 

jednorázovou úhradu 5.579 Kč.
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Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 22. 6. 2023
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, Ing. Novotný, p. Jirušová, PaedDr. Sosnovcová, 

  p. Dvořák, Mgr. Hanzlová, p. Matoušek, Ing. Nehasil, p. Bradna, 

  Mgr. Istenčin, doc. Ing. Váňa, PhD.

Omluveni: Ing. Pospíšil

Hosté:   p. Kopecký, p. Douša s partnerkou

ź Pokračují práce na stavbě Rekonstrukce 

střechy a půdní vestavba budovy úřadu 

městyse. Je dokončena tepelná izolace 

střechy a pokládá se nová krytina, 

instalují se střešní okna a klempířské 

prvky. Samotná vestavba spolkové 

místnosti se taká pomalu rýsuje díky 

práci sádrokartonářů a tesařů. Byla 

zahájena hydroizolace celé budovy, 

která proběhne v průběhu září a října – z 

tohoto důvodu budou postupně uzavřené 

provozovny kadeřnictví a pošty. 

ź Po dokončení výběrových řízení na 

cestní síť a historizující altán v parku 

jsme podepsali smlouvy s vítěznými 

firmami a předali jim příslušné části 

staveniště. Obě firmy již zahájily 

práce, proto se v parku nyní pohybují 

bagry a nákladní vozy. Cesty, osvětlení i 

altán by měly být hotové koncem 

letošního roku. V roce příštím proběhne 

nová výsadba dřevin, keřových skupin, 

založení několika trvalkových záhonů, 

lučních trávníků a obnova poškozených 

stávajících trávníků. A etapou poslední 

bude oprava ohradní zdi a vstupní brány.

ź Projektová dokumentace na kanalizaci 

obce Bojiště je hotová a nyní probíhají 

administrativní práce pro získání 

stavebního povolení. To bychom mohli 

získat nejdřív na podzim tohoto roku, což 

je velkou komplikací při podání žádosti 

o dotaci na spolufinancování stavby. 

Stavební povolení v právní moci je 

nezbytnou podmínkou, proto nezbyde 

než žádost podat až v roce 2024 do nové 

výzvy - pokud nebude díky škrtům ve 

státním rozpočtu zrušená. To by nám 

velmi komplikovalo další postup 

a rychlost realizace.

ź Ve Ville Dom Carli proběhla zatím 

první tři setkání se seniory – jubilanty. 

Jde o náhradu výpadku gratulací z dob 

covidu a odzkoušení nového formátu 

přání seniorům k jejich životnímu 

výročí. Prozatímní ohlasy jsou velmi 

pozitivní, jenom minimum pozvaných 

nepřišlo a ostatní si chválí, že je to pro ně 

mnohem příjemnější než návštěvy u nich 

doma. Zatím jsme pozvali jubilanty z let 

2020, 2021, 2022 a první polovinu roku 

2023. Tím jsme dohnali skluz z doby 

pandemie a na podzim plánujeme pozvat 

jubilanty z druhé poloviny roku letošní-

ho. V příštích letech bychom rádi zvali 

jubilanty dvakrát ročně, vždy na přelomu 

května-června a září-října.

ź Na základě předání vodovodu Bořetice 

do majetku VHS nám již na účet dorazily 

první dvě splátky. Zároveň nabylo 

právní moci územní rozhodnutí na 

vodovodní přípojky, takže se obyvatelé 

mohou začít připojovat. Trochu to brzdí 

reklamace, kterou jsme podali na VPK 

Suchý, když díky prasklé hadici v 

podzemní šachtě v Bohouňovicích I. 

došlo k jejímu zatopení a je nutná 

částečná výměna technologie – slíbený 

termín odstranění poruchy je konec září.

ź Je dokončena oprava zvonů kostela 

a v září proběhne jejich předání do 

užívání. Malým oříškem bylo nastavení 

časů pravidelného vyzvánění, kterému 

již obyvatelé okolních domů jistě 

odvykli. Původní tradiční časy zvonění 

na klekání, tedy sedmá hodina ranní, 

poledne a šestá hodina večerní byly 

zatím redukovány pouze na čas polední 

a šestou večerní. Ohlasy občanů potom 

rozhodnou, zda se vrátíme i k rannímu 

zvonění.

ź Lavičky na náměstí v Červených 

Pečkách se nedávno staly dalším cílem 

vandalismu, když byly vytrženy 

z ukotvení v zámkové dlažbě a odhozeny 

na sousední dlážděnou plochu. Podařilo 

s e  n á m  z j i s t i t  p ů v o d c e  t o h o t o 

„hrdinského“ skutku a na svolaném 

jednání na úřadu městyse nám dotyční 

aktéři přislíbili, že způsobenou škodu 

odpracují a lavičky opraví a vrátí na 

jejich původní místo. Chtěl bych tomu 

věřit, ale od daného slibu uplynuly 

pomalu čtyři týdny a vytrhané lavičky 

jsou stále neopravené na dvoře úřadu.

ź Den pro děti proběhl v režii červenope-

čeckých skautů v duchu tradice 

posledních let druhý zářijový víkend. 

V atrakcemi zaplněném zámeckém 

parku mohli děti i jejich rodiče nejenom 

zkusit svou zdatnost na připravených 

atrakcích, ale seznámit se s technikou 

záchranné služby, hasičů, policie, 

zhlédnout ukázku výcviku psů, historic-

kou techniku Klubu vojenské historické 

techniky, nablýskané veterány klubu VW 

Brouk Kolín, prověřit své dopravní 

znalosti na stanovištích místní ZŠ a MŠ, 

svézt se na lanovce, zaskákat si na 

trampolíně a skákacím hradu nebo si 

nechat pomalovat obličej. Občasné 

fronty u stánků s občerstvením svědčily 

o hojné účasti nejenom místních. 

Podrobněji se o celém dni rozepíšeme 

v příštím čísle čtvrtletníku.

rozebrali a uložili výtah a v místě druhého 

podlaží šachtu uzavřeli provizorní podla-

hou, která zároveň zamezila zanesení 

zbylých komponent stavební sutí z půdy. 

Výtah se totiž zase do šachty po úpravách 

vrátí. 

Po sundání staré krytiny tesaři dokončili 

výměnu poškozených částí krovů, vyrovna-

li celou střechu pod budoucí izolaci a začali 

se připravovat na pokládku nad krokevní 

tepelné izolace. Za pomoci jeřábu se do 

vazby vložil ocelový svařenec, který sahá 

přes celý objekt a má za cíl ještě více svázat 

střešní konstrukci. Ta totiž díky odstranění 

několika trámů, zasahujících do budoucí 

společenské místnosti, ztratila původní 

pevnost. Až poté mohly začít i zednické 

práce – odbouraly se nepotřebné komíny, 

zahájilo se vyzdění výtahové šachty do 

dalšího patra a směrem do dvora se nadezdil 

velký vikýř, který místnost díky bohatému 

prosklení nejenom prosvětlí, ale také rozšíří 

využitelnou plochu.

Tesaři mezitím dokončili opravu celé 

střešní konstrukce a na vyrovnané krovy 

položili panely z PUR pěny, které objekt 

zateplí. Přímo na izolaci se instaluje nová 

konstrukce z latí a pálené tašky, jak máme 

předepsáno od památkářů. A v nejbližší 

době se ještě ve střeše objeví celkem sedm 

střešních oken. Tím bude nová střecha 

v podstatě hotová.

Vnitřní dispozice už také začíná nabývat 

budoucí podoby. Mezi jednotlivé trámy 

dělníci kotví vrstvu vaty jako druhou část 

izolace. Tu uzavře finální sádrokartonový 

záklop. Budoucí toalety a sklady jsou také 

nahrubo připravené, chybí ještě dokončit 

stropy, obklady, podlahy a osadit dveře… 

ale tato fáze je už mnohem veselejší, když 

vidíte, jak stavba pokračuje namísto 

nekonečného vynášení vybourané suti. 

Rozvody všech sítí jsou také připravené.

Asi v nejhorším stavu se nyní nachází 

přízemí. Jako hydroizolace budovy byla 

nakonec, výběrem z několika předložených 

variant, zvolena injektáž chemického 

přípravku do vrtů ve všech stěnách 

ohrožených vlhkostí. Díky tomu se nejprve 

musí všude otlouct omítka až na surové 

zdivo, nanést několik vrstev penetrací, 

sanačních omítek a do samotných vrtů pod 

tlakem vtlačit onu chemickou hydroizolaci. 

Mezi jednotlivými kroky je předepsaná 

technologická přestávka, aby spolu vrstvy 

správně zreagovaly a v budoucnu opravdu 

zabraňovaly vlhnutí zdí. Celá akce je 

rozdělená do tří etap, které na sebe navazují 

– zkraje září musela být uzavřena provozov-

na kadeřnictví, v polovině září přerušila 

provoz pobočka České pošty a koncem září 

nám zpřístupní prostory Cetin ve své 

ústředně. Společné prostory a sklady úřadu 

městyse nejsou samostatnou etapou. Na 

nich se bude pracovat průběžně a budou 

sloužit k vykrytí případných prostojů.

Uzavření zmíněných provozoven nás 

samozřejmě velmi mrzí, ale nebylo jiné 

zbytí. Poště jsme nabízeli i možnost 

přestěhování do naší zasedací místnosti, ale 

jejich bezpečnostní opatření bohužel velmi 

ztěžují přesun na tak krátkou dobu. 

Stěhování zabezpečených datových 

připojení, trezorů apod. není úplně jednodu-

ché. Bohužel i druhá možná alternativa, 

instalace mobilní pošty v upraveném 

obytném voze nakonec selhala – vůz je prý 

nyní využitý na severu Čech. Nezbývá než 

se smířit s omezením služeb a doufat, že se 

nevyskytnou nečekané komplikace, které 

by ještě prodloužily už tak nepříjemnou 

výluku. Velmi se všem občanům omlouvá-

me za způsobené komplikace.

Celá rekonstrukce by měla být hotová 

koncem listopadu. Přejme si tedy, ať se nám 

už vyhnou všechna nečekaná překvapení 

starých domů a koncem roku se budova 

úřadu městyse zase vrátí ke svému běžnému 

provozu spolu s kadeřnictvím i poštou.

Užijte si krásné pozdně letní a první 

podzimní dny ve zdraví a spokojenosti.

Lubomír Jirků, starosta městyse

Rekonstrukce dorazila i do pobočky pošty - foto Lubomír Jirků

1) Projednání vydání změny č. 3 

ú z e m n í h o  p l á n u  Č e r v e n é  P e č k y

Pan Kopecký podrobně seznámil zastupi-

tele se změnou č. 3 územního plánování. 

A.   ZM bere na vědomí 

a) informaci o projednání návrhu opatření 

obecné povahy Změna č. 3 územního plánu 

Červené Pečky ve znění předloženém 

prostřednictvím důvodové zprávy

b) stanovisko nadřízeného orgánu 

územního plánování KÚ Středočeského 

kraje – Odboru územního plánování 

a stavebního řádu č.j. 059223/2023/KUSK 

ze dne 22. 5. 2023, ve kterém se konstatuje, 

že neshledali v předloženém materiálu 

žádné rozpory a že lze postupovat v dalším 

řízení o změně č. 3 územního plánu. 

   B. konstatuje

že Změna č. 3 územního plánu Červené 

Pečky není v rozporu s politikou územního 

rozvoje, s územně plánovací dokumentací 

vydanou krajem a se stanovisky dotčených 

orgánů 

   C. vydává

dle § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 171 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 13 

a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 

o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti Změnu 

č. 3 územního plánu Červené Pečky

   D. ukládá starostovi v e   s p o l u p r á c i   

s   p o ř i z o v a t e l e m

· zajistit vyhotovení a doručení veřejnou 

vyhláškou Úplné znění územního plánu 

zahrnujícího právní stav po vydání jeho 

změny č. 3 opatřený záznamem o účinnosti 

dle ust. § 55 odst. 5 stavebního zákona

· ve smyslu ustanovení § 165 stavebního 

zákona opatřit záznamem o účinnosti 

všechna paré Změny č. 3 územního plánu 

Červené Pečky a Úplného znění územního 

plánu zahrnujícího právní stav po vydání 

jeho změny č. 3. Jedno paré včetně dokladů 

o jeho pořízení uložit na úřadě městyse 

Červené Pečky, dále pak po jednom paré 

jednotl ivě poskytnout příslušnému 

stavebnímu úřadu, úřadu územního 

plánování a krajskému úřadu

·zveřejnit způsobem umožňujícím 

dálkový přístup údaje o vydané Změně č. 3 

územního plánu Červené Pečky a Úplného 

znění územního plánu zahrnujícího právní 

stav po vydání jeho změny č. 3 o místech, 

kde je možno do Změny č. 3 územního 

plánu Červené Pečky a do Úplného znění 

územního plánu zahrnujícího právní stav po 

vydání jeho změny č. 3 a do jejich doklado-

vé části nahlížet

·  pro účely vyhodnocení územně 

plánovací činnosti zaslat registrační list 

nadřízenému orgánu územního plánování

2) Projednání Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene 

a Dohody o umístění stavby uložení kabelu 

nízkého napětí do pozemků městyse p.č. 

1609, 787/65, 789/2 a 780/16 vše k.ú. 

Červené Pečky.

Pan starosta informoval o plánované 

rekonstrukci v ulici V Háji, k nimž má 

několik místních obyvatel připomínky. 

Prozatím není vyjádření stavebního úřadu 

v Kolíně. Projekt stavby vyžaduje přeložku 

kabelu nízkého napětí ve dvou úsecích, kde 

je kabel uložen ve stávající komunikaci.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a Dohodu o umístění stavby č. IZ-12-

6003587/VB01 na uložení kabelu nízkého 

napětí do pozemků městyse p.č. 1609, 

787/65, 789/2 a 780/16 k.ú. Červené Pečky 

mezi ČEZ Distribuce a.s. Děčín a Městysem 

Červené Pečky za jednorázovou úhradu 

2.000 Kč.

3) Projednání Smlouvy o zřízení 

věcného břemene služebnosti na uložení 

zařízení distribuční soustavy nízkého 

napětí do pozemků městyse p.č. 272/45, 

1111/2, 1243, 1590 a 1594 vše k.ú. Červené 

Pečky.

Pan starosta informoval zastupitele 

o připojení parcel rodiny Svobodových 

v ulici K Vodojemu.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

b ř e m e n e  s l u ž e b n o s t i  č .  I V - 1 2 -

6027871/VB/1 na uložení zařízení distri-

buční soustavy do pozemků městyse p.č. 

272/45, 1111/2, 1243, 1590 a 1594 vše v k.ú. 

Červené Pečky mezi ČEZ Distribuce a.s. 

Děčín a Městysem Červené Pečky za 

jednorázovou úhradu 5.579 Kč.
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4) Projednání Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene 

služebnosti na uložení kabelu nízkého 

napětí do pozemků městyse p.č. 1592 

a 1594 k.ú. Červené Pečky.

Pan starosta dále informoval zastupitele 

o dalším elektrickém připojení 2 stavebních 

parcel v ulici J. K. Hrubého.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-

6033133/VB-03 na uložení zařízení 

distribuční soustavy do pozemku městyse 

p.č. 1592 a 1594 k.ú. Červené Pečky mezi 

ČEZ Distribuce a.s. Děčín a Městysem 

Červené Pečky za jednorázovou úhradu 

7.400 Kč.

5) Projednání Smlouvy o právu umístit 

a provést stavbu plynovodní přípojky do 

pozemku městyse p.č. 863/53 k.ú. Červené 

Pečky.

Pan starosta seznámil zastupitele 

s žádostí firmy Dorsis, s.r.o. o vybudování 

plynovodní přípojky na Amálce ze stávají-

cího plynovodu.

ZM schvaluje Smlouvu o právu umístit 

a provést stavbu plynovodní přípojky do 

pozemku městyse p.č. 863/53 k.ú. Červené 

Pečky mezi Dorsis, s.r.o. Kolín a Městysem 

Červené Pečky bezúplatně.

6) Projednání Smlouvy o budoucí 

darovací smlouvě na stavbu veřejné 

tlakové kanalizace na pozemku městyse 

p.č. 1062/1 k.ú. Červené Pečky.

Pan starosta informoval o darovací 

smlouvě na převod veřejné tlakové 

kanalizace, kterou bude realizovat firma 

Dorsis s.r.o. na Amálce v Červených 

Pečkách.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

darovací smlouvě na převod vlastnického 

práva stavby veřejné tlakové kanalizace 

umístěné do pozemku městyse p.č. 1062/1 

k.ú. Červené Pečky mezi Dorsis s.r.o. Kolín 

a Městysem Červené Pečky.

7) Projednání Obecně závazné vyhlášky 

o stanoveném okrsku Základní školy 

a Mateřské školy Červené Pečky.

Pan starosta přednesl žádost pana starosty 

Nebovid o rozšíření školského obvodu 

základní školy.

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

č. 1/2023 o stanovení školského obvodu 

Základní školy a Mateřské školy Červené 

Pečky.

8) Projednání zprávy komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na stavbu Historizující altán 

v zámeckém parku Červené Pečky.

Pan starosta informoval o výběru nabídky 

na stavbu historizujícího altánu. Byla 

doručena jedna nabídka, která splnila 

všechna kritéria. Nabídková cena je cca 

120.000 Kč nad rozpočtovanou cenou.

ZM schvaluje zprávu komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na stavbu „Revitalizace zámecké-

ho parku v Červených Pečkách – historizu-

jící altán“ a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy s vítěznou firmou.

9) Projednání cenových nabídek na 

stavbu fotovoltaické elektrárny na budově 

zdravotního střediska Červené Pečky.

Slova se ujal pan místostarosta Novotný 

a informoval zastupitele o 5 podaných 

nabídkách v přibližně stejných cenových 

relacích. Není jednoduché nabídky 

posoudit, protože každá používá jinou 

technologii. Vedení obce má záměr na jedné 

obecní budově vyzkoušet tzv. komunitní 

sdílení energie z fotovoltaické elektrárny. 

Úřad městyse se spojí s projektantem 

přístavby MŠ Ing. Mikešem a projedná 

požadavek zastupitelů.

ZM souhlasí s přípravou stavby foto-

voltaické elektrárny na obecní nemovitosti 

v Červených Pečkách a pověřuje úřad 

městyse jednáním na realizaci dalších kroků 

projektu.

10) Projednání žádosti o stavbu dětského 

hřiště v Dolanech.

Pan starosta se byl na základě žádosti 

obyvatel Dolan podívat, kde by bylo 

vhodné umístit dětské hřiště. Jako nejvhod-

nější se jeví prostor za kapličkou na travnaté 

ploše. Zastupitele překvapila nízká 

pořizovací cena herních prvků a doporučili 

vedení městyse, že by bylo vhodné nejdříve 

zjistit kvalitu těchto prolézaček.

ZM souhlasí s realizací dětského hřiště 

v Dolanech v prostoru u kapličky dle občany 

navržených herních prvků.

11) Projednání Smlouvy o smlouvě 

budoucí na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemků městyse p.č. 476/7 

k.ú. Opatovice.

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s návrhem smlouvy o uložení kabelu od 

firmy ČEZ.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby  č. IV-12-

6032662 na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemku městyse p.č. 476/7 k.ú. 

Opatovice mezi ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

a Městysem Červené Pečky za jednorázo-

vou úhradu 2.000 Kč.

12) Projednání návrhu provozního řádu 

sportovního areálu u ZŠ Červené Pečky.

Pan starosta požádal pana Nehasila a pana 

Váňu, aby informovali zastupitele o provo-

zním řádu sportovního areálu u školy. 

Prozatím budou tři správci, vstup bude 

umožněn po povinné on-line rezervaci 

zadní branou. Vstup bude zpoplatněn 

100 Kč/hod. Poškození bude hradit 

uživatel. Městys uhradí vybavenost hřiště.

ZM bere na vědomí a souhlasí s návrhem 

provozního řádu sportovního areálu ZŠ 

Červené Pečky.

13) Projednání návrhu na vydání 

stolního kalendáře městyse.

Pan starosta požádal pana Istenčina, aby 

informoval přítomné zastupitele o záměru 

výroby stolního kalendáře. Cena se odvíjí 

od množství vyrobených kusů. Pan Istenčin 

by požádal místní spolky o fotografie 

a doplnil termíny akcí, které se odehrávají 

v průběhu roku v Červených Pečkách. 

Předběžná edice byla odsouhlasena v počtu 

200 ks za 30.000 Kč.

ZM souhlasí s vydáním stolního kalendá-

ře městyse na rok 2024.

14) Projednání rozpočtového opatření 

č. 5/2023.

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s rozpočtovým opatřením č. 5/2023.

ZM schvaluje Rozpočtové opatření 

č. 5/2023.

15) Rozprava.

Paní ředitelka Hanzlová požádala 

zastupitele o odměnu pro ukrajinskou 

asistentku z vybrané sbírky ve výši 5.000 

Kč, která jí byla schválena.

Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 20. 7. 2023
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, Ing. Novotný, p. Jirušová, PaedDr. Sosnovcová, 

  p. Dvořák, Mgr. Hanzlová, Ing. Nehasil, p. Bradna, Ing. Pospíšil,

  Mgr. Istenčin

Omluveni: p. Matoušek, doc. Ing. Váňa, PhD.

Hosté:   p. Kopecký

1) Projednání zprávy komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na stavbu „Revitalizace zámecké-

ho parku v Červených Pečkách – cestní 

síť, osvětlení a mobiliář“.

p. starosta: byly doručeny čtyři nabídky. 

Firma PROFIBA, s.r.o. Kaly pro nedoložení 

požadovaných dokladů byla vyloučena. 

Byla vybrána firma KÖRBL, s.r.o. Zahradní 

299, Červené Pečky jako ekonomicky 

nejvýhodnější. 

V nabídce ale chybí podpis na předložené 

smlouvě o dílo a v prokázání technické 

kvalifikace byly požadovány tři nabídky na 

prokázání obdobné práce za posledních pět 

let včetně osvědčení objednatelů, přičemž 

firma KÖRBL přeložila pouze dvě. Komise 

rozhodla vyzvat firmu KÖRBL k doložení 

požadovaných dokumentů o odstranění 

závad nabídky do 7 dnů. Pokud nebudou 

závady odstraněny, bude firma vyloučena 

a zakázka bude přidělena firmě, která se 

u m í s t i l a  n a  d r u h é m  m í s t ě ,  t o  j e 

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA Tábor, 

s.r.o. Beranova Lhota 10.

ZM schvaluje zprávu komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na stavbu „Revitalizace zámecké-

ho parku v Červených Pečkách – cestní síť, 

osvětlení a mobiliář“ a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy s vítěznou firmou.

2) Projednání smlouvy o zřízení věcného 

břemene služebnosti na uložení zařízení 

distribuční soustavy do pozemků městyse 

p.č. 137/155 a p.č. 137/8 k.ú. Červené 

Pečky.

p. Kopecký: ČEZ Distribuce, a.s. žádá 

o uzavření smlouvy o věcném břemenu. 

Jedná se o legislativně právní dořešení 

real izované akce „Červené Pečky, 

Pionýrská, kabel nízkého napětí, p.č. 

137/182“. Věcné břemeno se zřizuje za 

jednorázovou náhradu ve výši 4.390 Kč.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene služebnosti č. 99508/IV-12-

6030445/1 na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemků městyse p.č. 137/155 a 

p.č. 137/8, vše k.ú. Červené Pečky, za 

jednorázovou úhradu ve výši 4.390 Kč mezi 

ČEZ Distribuce, a.s. Děčín a Městysem 

Červené Pečky.

3) Projednání iniciativy Sdružení 

místních samospráv ČR k posílení 

stávajícího systému sběru a třídění 

separovaných odpadů včetně PET lahví 

a nápojových plechovek.

p. Kopecký: Sdružení místních samo-

správ ČR vyzvalo obce k iniciativě na 

zkvalitnění a posílení systému třídění 

odpadů. Tím chce předejít připravované 

změně zákona o odpadech. Tato změna 

předpokládá zavedení zálohového systému 

na obaly nápojových PET lahví a nápojo-

vých plechovek. Dochází ke střetu zavede-

ného systému třídění odpadu v obcích 

a nového požadavku zákona.

p. Istenčin: doporučuje na základě 

zkušeností a funkčnosti navrhovaného 

systému na Slovensku zavést tento systém 

i v ČR.

p. Novotný: zavedením poplatku za PET 

lahve a nápojové plechovky dojde k odděl-

ení nejkvalitnějších surovin ze stávajícího 

systému a obce budou nuceny nést zvýšené 

náklady separace.

Městys Červené Pečky se připojuje 

k iniciativě společně posílit stávající systém 

sběru a třídění všech separovaných odpadů 

včetně PET lahví a nápojových plechovek. 

Zálohový systém na PET lahve a nápojové 

plechovky nepovažujeme za optimální 

řešení.

4) Projednání obecně závazné vyhlášky 

o školském obvodu Základní školy 

a Mateřské školy Červené Pečky.

p. Novotný: na základě požadavku 

ministerstva vnitra, které shledalo v přijaté 

obecně závazné vyhlášce chyby (chybějící 

zrušovací ustanovení, špatná formulace 

školského obvodu) doporučil městysi 

přijmout vyhlášku znovu s odstraněnými 

chybami.

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

městyse Červené Pečky, kterou se stanoví 

část společného školského obvodu základní 

školy.

5) Rozpočtové opatření č. 6/2023.

p. Kopecký: informoval o změnách 

v rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů podle 

skutečnosti.

ZM schvaluje Rozpočtové opatření 

č. 6/2023.

Další etapa revitalizace zámeckého parku zahrnuje i nové mlatové cesty - foto Milan Pospíšil

Okénko kulturní komise
Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenope-

čeckého čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za 

uplynulé 3 měsíce. Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na 

akce plánované. Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku 

neumožňuje, abychom vás mohli pozvat na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které 

máme rozpracované a které vám chceme nabídnout. Proto doporučujeme sledovat 

internetové stránky kulturní komise. Tam naleznete aktuální upoutávky a zároveň 

možnost elektronického přihlášení k účasti na nich. Stránky kulturní komise naleznete 

na adrese http://komise.istencin.com.
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4) Projednání Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene 

služebnosti na uložení kabelu nízkého 

napětí do pozemků městyse p.č. 1592 

a 1594 k.ú. Červené Pečky.

Pan starosta dále informoval zastupitele 

o dalším elektrickém připojení 2 stavebních 

parcel v ulici J. K. Hrubého.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-

6033133/VB-03 na uložení zařízení 

distribuční soustavy do pozemku městyse 

p.č. 1592 a 1594 k.ú. Červené Pečky mezi 

ČEZ Distribuce a.s. Děčín a Městysem 

Červené Pečky za jednorázovou úhradu 

7.400 Kč.

5) Projednání Smlouvy o právu umístit 

a provést stavbu plynovodní přípojky do 

pozemku městyse p.č. 863/53 k.ú. Červené 

Pečky.

Pan starosta seznámil zastupitele 

s žádostí firmy Dorsis, s.r.o. o vybudování 

plynovodní přípojky na Amálce ze stávají-

cího plynovodu.

ZM schvaluje Smlouvu o právu umístit 

a provést stavbu plynovodní přípojky do 

pozemku městyse p.č. 863/53 k.ú. Červené 

Pečky mezi Dorsis, s.r.o. Kolín a Městysem 

Červené Pečky bezúplatně.

6) Projednání Smlouvy o budoucí 

darovací smlouvě na stavbu veřejné 

tlakové kanalizace na pozemku městyse 

p.č. 1062/1 k.ú. Červené Pečky.

Pan starosta informoval o darovací 

smlouvě na převod veřejné tlakové 

kanalizace, kterou bude realizovat firma 

Dorsis s.r.o. na Amálce v Červených 

Pečkách.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

darovací smlouvě na převod vlastnického 

práva stavby veřejné tlakové kanalizace 

umístěné do pozemku městyse p.č. 1062/1 

k.ú. Červené Pečky mezi Dorsis s.r.o. Kolín 

a Městysem Červené Pečky.

7) Projednání Obecně závazné vyhlášky 

o stanoveném okrsku Základní školy 

a Mateřské školy Červené Pečky.

Pan starosta přednesl žádost pana starosty 

Nebovid o rozšíření školského obvodu 

základní školy.

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

č. 1/2023 o stanovení školského obvodu 

Základní školy a Mateřské školy Červené 

Pečky.

8) Projednání zprávy komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na stavbu Historizující altán 

v zámeckém parku Červené Pečky.

Pan starosta informoval o výběru nabídky 

na stavbu historizujícího altánu. Byla 

doručena jedna nabídka, která splnila 

všechna kritéria. Nabídková cena je cca 

120.000 Kč nad rozpočtovanou cenou.

ZM schvaluje zprávu komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na stavbu „Revitalizace zámecké-

ho parku v Červených Pečkách – historizu-

jící altán“ a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy s vítěznou firmou.

9) Projednání cenových nabídek na 

stavbu fotovoltaické elektrárny na budově 

zdravotního střediska Červené Pečky.

Slova se ujal pan místostarosta Novotný 

a informoval zastupitele o 5 podaných 

nabídkách v přibližně stejných cenových 

relacích. Není jednoduché nabídky 

posoudit, protože každá používá jinou 

technologii. Vedení obce má záměr na jedné 

obecní budově vyzkoušet tzv. komunitní 

sdílení energie z fotovoltaické elektrárny. 

Úřad městyse se spojí s projektantem 

přístavby MŠ Ing. Mikešem a projedná 

požadavek zastupitelů.

ZM souhlasí s přípravou stavby foto-

voltaické elektrárny na obecní nemovitosti 

v Červených Pečkách a pověřuje úřad 

městyse jednáním na realizaci dalších kroků 

projektu.

10) Projednání žádosti o stavbu dětského 

hřiště v Dolanech.

Pan starosta se byl na základě žádosti 

obyvatel Dolan podívat, kde by bylo 

vhodné umístit dětské hřiště. Jako nejvhod-

nější se jeví prostor za kapličkou na travnaté 

ploše. Zastupitele překvapila nízká 

pořizovací cena herních prvků a doporučili 

vedení městyse, že by bylo vhodné nejdříve 

zjistit kvalitu těchto prolézaček.

ZM souhlasí s realizací dětského hřiště 

v Dolanech v prostoru u kapličky dle občany 

navržených herních prvků.

11) Projednání Smlouvy o smlouvě 

budoucí na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemků městyse p.č. 476/7 

k.ú. Opatovice.

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s návrhem smlouvy o uložení kabelu od 

firmy ČEZ.

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby  č. IV-12-

6032662 na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemku městyse p.č. 476/7 k.ú. 

Opatovice mezi ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

a Městysem Červené Pečky za jednorázo-

vou úhradu 2.000 Kč.

12) Projednání návrhu provozního řádu 

sportovního areálu u ZŠ Červené Pečky.

Pan starosta požádal pana Nehasila a pana 

Váňu, aby informovali zastupitele o provo-

zním řádu sportovního areálu u školy. 

Prozatím budou tři správci, vstup bude 

umožněn po povinné on-line rezervaci 

zadní branou. Vstup bude zpoplatněn 

100 Kč/hod. Poškození bude hradit 

uživatel. Městys uhradí vybavenost hřiště.

ZM bere na vědomí a souhlasí s návrhem 

provozního řádu sportovního areálu ZŠ 

Červené Pečky.

13) Projednání návrhu na vydání 

stolního kalendáře městyse.

Pan starosta požádal pana Istenčina, aby 

informoval přítomné zastupitele o záměru 

výroby stolního kalendáře. Cena se odvíjí 

od množství vyrobených kusů. Pan Istenčin 

by požádal místní spolky o fotografie 

a doplnil termíny akcí, které se odehrávají 

v průběhu roku v Červených Pečkách. 

Předběžná edice byla odsouhlasena v počtu 

200 ks za 30.000 Kč.

ZM souhlasí s vydáním stolního kalendá-

ře městyse na rok 2024.

14) Projednání rozpočtového opatření 

č. 5/2023.

Pan Kopecký seznámil zastupitele 

s rozpočtovým opatřením č. 5/2023.

ZM schvaluje Rozpočtové opatření 

č. 5/2023.

15) Rozprava.

Paní ředitelka Hanzlová požádala 

zastupitele o odměnu pro ukrajinskou 

asistentku z vybrané sbírky ve výši 5.000 

Kč, která jí byla schválena.

Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 20. 7. 2023
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, Ing. Novotný, p. Jirušová, PaedDr. Sosnovcová, 

  p. Dvořák, Mgr. Hanzlová, Ing. Nehasil, p. Bradna, Ing. Pospíšil,

  Mgr. Istenčin

Omluveni: p. Matoušek, doc. Ing. Váňa, PhD.

Hosté:   p. Kopecký

1) Projednání zprávy komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na stavbu „Revitalizace zámecké-

ho parku v Červených Pečkách – cestní 

síť, osvětlení a mobiliář“.

p. starosta: byly doručeny čtyři nabídky. 

Firma PROFIBA, s.r.o. Kaly pro nedoložení 

požadovaných dokladů byla vyloučena. 

Byla vybrána firma KÖRBL, s.r.o. Zahradní 

299, Červené Pečky jako ekonomicky 

nejvýhodnější. 

V nabídce ale chybí podpis na předložené 

smlouvě o dílo a v prokázání technické 

kvalifikace byly požadovány tři nabídky na 

prokázání obdobné práce za posledních pět 

let včetně osvědčení objednatelů, přičemž 

firma KÖRBL přeložila pouze dvě. Komise 

rozhodla vyzvat firmu KÖRBL k doložení 

požadovaných dokumentů o odstranění 

závad nabídky do 7 dnů. Pokud nebudou 

závady odstraněny, bude firma vyloučena 

a zakázka bude přidělena firmě, která se 

u m í s t i l a  n a  d r u h é m  m í s t ě ,  t o  j e 

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA Tábor, 

s.r.o. Beranova Lhota 10.

ZM schvaluje zprávu komise pro 

otevírání obálek a výběr nejvhodnější 

nabídky na stavbu „Revitalizace zámecké-

ho parku v Červených Pečkách – cestní síť, 

osvětlení a mobiliář“ a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy s vítěznou firmou.

2) Projednání smlouvy o zřízení věcného 

břemene služebnosti na uložení zařízení 

distribuční soustavy do pozemků městyse 

p.č. 137/155 a p.č. 137/8 k.ú. Červené 

Pečky.

p. Kopecký: ČEZ Distribuce, a.s. žádá 

o uzavření smlouvy o věcném břemenu. 

Jedná se o legislativně právní dořešení 

real izované akce „Červené Pečky, 

Pionýrská, kabel nízkého napětí, p.č. 

137/182“. Věcné břemeno se zřizuje za 

jednorázovou náhradu ve výši 4.390 Kč.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene služebnosti č. 99508/IV-12-

6030445/1 na uložení zařízení distribuční 

soustavy do pozemků městyse p.č. 137/155 a 

p.č. 137/8, vše k.ú. Červené Pečky, za 

jednorázovou úhradu ve výši 4.390 Kč mezi 

ČEZ Distribuce, a.s. Děčín a Městysem 

Červené Pečky.

3) Projednání iniciativy Sdružení 

místních samospráv ČR k posílení 

stávajícího systému sběru a třídění 

separovaných odpadů včetně PET lahví 

a nápojových plechovek.

p. Kopecký: Sdružení místních samo-

správ ČR vyzvalo obce k iniciativě na 

zkvalitnění a posílení systému třídění 

odpadů. Tím chce předejít připravované 

změně zákona o odpadech. Tato změna 

předpokládá zavedení zálohového systému 

na obaly nápojových PET lahví a nápojo-

vých plechovek. Dochází ke střetu zavede-

ného systému třídění odpadu v obcích 

a nového požadavku zákona.

p. Istenčin: doporučuje na základě 

zkušeností a funkčnosti navrhovaného 

systému na Slovensku zavést tento systém 

i v ČR.

p. Novotný: zavedením poplatku za PET 

lahve a nápojové plechovky dojde k odděl-

ení nejkvalitnějších surovin ze stávajícího 

systému a obce budou nuceny nést zvýšené 

náklady separace.

Městys Červené Pečky se připojuje 

k iniciativě společně posílit stávající systém 

sběru a třídění všech separovaných odpadů 

včetně PET lahví a nápojových plechovek. 

Zálohový systém na PET lahve a nápojové 

plechovky nepovažujeme za optimální 

řešení.

4) Projednání obecně závazné vyhlášky 

o školském obvodu Základní školy 

a Mateřské školy Červené Pečky.

p. Novotný: na základě požadavku 

ministerstva vnitra, které shledalo v přijaté 

obecně závazné vyhlášce chyby (chybějící 

zrušovací ustanovení, špatná formulace 

školského obvodu) doporučil městysi 

přijmout vyhlášku znovu s odstraněnými 

chybami.

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

městyse Červené Pečky, kterou se stanoví 

část společného školského obvodu základní 

školy.

5) Rozpočtové opatření č. 6/2023.

p. Kopecký: informoval o změnách 

v rozpočtu v oblasti příjmů a výdajů podle 

skutečnosti.

ZM schvaluje Rozpočtové opatření 

č. 6/2023.

Další etapa revitalizace zámeckého parku zahrnuje i nové mlatové cesty - foto Milan Pospíšil

Okénko kulturní komise
Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenope-

čeckého čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za 

uplynulé 3 měsíce. Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na 

akce plánované. Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku 

neumožňuje, abychom vás mohli pozvat na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které 

máme rozpracované a které vám chceme nabídnout. Proto doporučujeme sledovat 

internetové stránky kulturní komise. Tam naleznete aktuální upoutávky a zároveň 

možnost elektronického přihlášení k účasti na nich. Stránky kulturní komise naleznete 

na adrese http://komise.istencin.com.
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Společenská rubrika
Blahopřání jubilantům

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se v podzimních měsících 

roku 2023, tedy září, říjnu a listopadu, dožívají významného životního 

jubilea.

75 let
Paní Jindra Bartáková

Paní Eva Berková

Pan Rudolf Nádvorník
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Pan Josef Batelka

85 let
Paní Květoslava Fialová

Paní Zdeňka Němečková        
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Paní Marie Löweová

Paní Miloslava Jirků

Pan František Novotný

Pan Pavel Zíb

90 let
Paní Květoslava Čurdová 

Pan Josef Němeček

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, životní pohodu a optimismus 

a těšíme se na společné setkání s jubilanty ve Ville Dom Carli.

Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi

Neděle 27.8.2023 - Země živitelka

Poslední srpnovou neděli jsme vyrazili 

autobusem do Českých Budějovic na 

výstavu Země živitelka. Výstava má 

obdivuhodně dlouhou tradici. Zaměřena je 

primárně na zemědělský sektor a mottem 

letošního roku se stalo heslo "Na cestě 

k udržitelnosti". Největší část výstavních 

ploch byla věnována zemědělské technice. 

V několika pavilonech a mobilních 

kotcích byla ustájena hospodářská zvířata. 

V dalších vnitřních i vnějších prostorách 

byly nabízeny kvalitní české potraviny, 

které bylo možné ochutnat i zakoupit za 

zvýhodněné ceny. 

Vystavovaly zde odborné organizace, 

státní instituce, soukromé české a některé 

zahraniční firmy i kraje České republiky. 

Poskytovali nejen informace, své výrobky 

a technologie včetně novinek, ale v případě 

odborných škol i informace o studijních 

oborech. Nám se v rámci doprovodného 

programu navíc nabízela chovatelská 

ukázka plemenných koní a oslíků a přehlí-

dka plemen ovcí a koz. 

Propojenost zemědělského sektoru byla 

viditelná i na nabídce oblečení a různého 

vybavení, dokonce i hraček. Děti mohly 

navíc ve vyhrazených plochách navštívit 

kreativní dílny, vyzkoušet šlapací modely 

zemědělských strojů, seznámit se hravě 

s farmou. 

Všudypřítomné byly stánky s občerstve-

ním. Na výstavě jsme se pohybovali 

individuálně a tak si každý mohl zvolit směr 

a navštívit co si přál nebo co ho aktuálně 

zaujalo. Kromě výstavy se také nabízela 

procházka Českými Budějovicemi, což 

někteří z nás nakrátko také využili.  

Středa 16.8.2023 - 

Uhlířské Janovice / Legiovlak

Ve středu odpoledne jsme se společně 

sešli v Uhlířských Janovicích na vlakovém 

nádraží, kde jsme navštívili legionářský 

vlak, respektive jeho repliku. Legiovlak je 

projekt Československé obce legionářské, 

který pomáhá veřejnosti obnovovat 

povědomí o československých legiích 

a jejich zásluhách na vzniku českosloven-

ského státu. Jde o soupravu vagónů z období 

1918 - 1920, kdy na Transsibiřské magistrá-

le v Rusku probíhaly válečné operace 

československých legií. 

V Janovicích jsme si mohli prohlédnout 

vozy polní pošty, těplušky, plukovní 

prodejny, dále ubytovací vůz, zdravotní, 

štábní, velitelský, obrněný vůz a další. 

K našemu potěšení se kulturní komisi 

podařilo předem dojednat komentovanou 

prohlídku, což se široké veřejnosti stan-

dardně nenabízí, jen školním skupinám. 

Prezentace vlaku začala několikaminuto-

vým videokomentářem, kde bylo slovy 

herce Jiřího Dvořáka představeno historic-

ké období, které projekt evokuje, vysvětle-

ny politické souvislosti a záměry projektu. 

Poté už nás člen legionářské obce provedl 

konkrétními vozy, poukázal na dobový 

vzhled a vybavení a vystavené předměty. 

Zasazoval věci do událostí a příběhů. 

Nastínil nám tak život legionářů a komunity 

kolem nich. Jeho "výkon" byl obdivuhodný, 

informačně pro nás vyčerpávající a v aktu-

álních letních 30°C zvládl provádět 

v dobové legionářské uniformě. Legiovlak 

byl v Uhlířských Janovicích na plánované 

několikadenní zastávce. Křižuje české 

železniční dráhy již od roku 2015 a pár let 

tomu ještě tak bude. A velký zájem občanů Výstava Země živitelka - foto autor

Legiovlak v Uhlířských Janovicích - foto autor Legiovlak v Uhlířských Janovicích - foto autor

a přátel Červených Peček svědčí o tom, že 

jsme tomu u nás rádi.

Pozvánka na plánované akce
V kalendáři akcí máme pevně dáno 

několik termínů, ale určitě se nejedná 

o kompletní nabídku. Ta postupně vzniká, 

upravuje se, aktualizuje se… a naleznete ji 

na internetových stránkách kulturní komise 

a také ve vašich e-mailových schránkách 

v případě, že jste svou adresu zaregistrovali 

k odběru našich newsletterů. (Pokud ne, 

můžete to udělat elektronicky na úvodní 

straně webu kulturní komise.)

V sobotu 7.10. vyrazíme společně do 

armádního muzea na pražském Žižkově. 

Budovy prošly v nedávné době zásadní 

rekonstrukcí, expozice také a návštěvníci se 

tak mohou těšit na moderní (interaktivní) 

prohlídku, která uspokojí jak dospělé, tak 

děti.

Zámek Český Šternberk se po několika 

letech vrací k netradičním prohlídkám. 

V každé z představovaných místností 

prohlídkového okruhu na vás bude čekat 

několik herců v dobových kostýmech, kteří 

vám historii zámku přiblíží prostřednictvím 

krátkých scének. Tento formát prohlídek 

měl název „Putování Šternberskou historií“ 

a následně jej poznamenal Covid, omezení 

daná protiepidemickými opatřeními… 

V tomto roce by dle pořadatelů měly tyto 

hrané prohlídky dostat původní podobu. 

Zájezd proběhne v neděli 22.10.

Po několika letech se vracíme také 

k pořádání nákupních zájezdů a návratu do 

polského města Kudowa – Zdrój. I tento typ 

zájezdů si našel své příznivce a přihlášky na 

termín 4.11. jsou otevřeny už nyní.

Poprvé se chystáme na poznávací zájezd 

za hranice naší republiky a cílem našeho 

zájezdu se stane město Drážďany. 

Drážďany navštívíme v adventním čase 

a kromě samotného města a jeho památek 

rozhodla o jeho návštěvě dobrá a rychlá 

dopravní dostupnost a nedaleký zámek 

Moritzburg. 

Dopoledne tedy strávíte v prostředí, kde 

Libuše Šafránková natáčela svou nezapo-

menutelnou Popelku a odpoledne v předv-

ánočních Drážďanech. Byť se jedná 

o vzdálený termín 2.12., přihlašování je 

možné už nyní.

Své termíny mají  i  další  akce – 

Rozsvěcení vánočního stromu a Štědroden-

ní zpívání. Ty však nejsou spojeny s přihla-

šováním účastníků a jejich podrobnější 

představení nabídneme na stránkách 

čtvrtletníku s pořadovým číslem 4.

Některé z dalších se v těchto dnes teprve 

finalizují a na stránky čtvrtletníku se nestačí 

dostat včas, jiné jsou akcemi tradičními, 

každoročně se opakujícími a není nutné na 

ně zvát ve velkém předstihu. Vše kompletně 

uspořádané a pravidelně aktualizované 

však publikujeme na webových stránkách.

Více informací o plánovaných akcích, 

možnost přihlášení, aktuální informace, 

odkazy na další zdroje informací, registraci 

vaší e-mailové schránky k zasílání novi-

nek... to vše naleznete na internetových 

stránkách kulturní komise 

http://komise.istencin.com.

Za kulturní komisi

Lukáš Istenčin

Jak v obci Grunta našli ztracený poklad
Na úpatí kopce Sukov je vesnička Grunta. Byla známá již ve středově-

ku díky bohatému nalezišti stříbra jako jedna z hornických osad. Své 

jméno dostala po kostelu Grunta sv. Máří Magdaleny. Kostel horníci 

nechali postavit jako poděkování za nečekané bohatství stříbra.

es v roce 1612 vyhořela a zničený byl Vi kostel. Zůstal jen husitský zvon, 
původně zavěšený srdcem vzhůru s tzv. 
vysokým točením.

Za válečných časů v 16. a 17. století 
českými zeměmi táhla vojska, která 
drancovala kostely a ze zvonů odlévala 
nová děla.  V čase nebezpečí se gruntečtí 

domluvili s farářem a drahocenný zvon 
ukryli na bezpečném místě. Válečné časy 
přešly i přes Gruntu a nikdo z těch, kteří 
zvon ukryli, nepřežil. Léta plynula a lidé 
začali pochybovat, jestli zvon vůbec 
existoval.

Na konci 18.století jeden z místních 
sedláků oral pole. Byl hezký den, slunce 
svítilo a oráč pozoroval, jak pluh krájí 
kyprou hlínu. Radlice pojednou narazila na 
překážku a pluh zastavil. Když sedlák 
odhrnul hlínu, čekalo ho velké překvapení. 
Poznal, že na jeho poli byl zakopán 
starobylý zvon se zdobenými uchy 
spletenými do bronzového copu. Vytáhl jej, 
očistil. Pod korunou zvonu našel husitský 
nápis – „Ave Maria grátia, Pane Bozie dai 
svobodu tiem, kdoz te milují a tvou pravdu 
vyznavají“. Sedlák běžel do vesnice pro 
sousedy a zvon odvezli do kostela. Když byl 
v roce 1905 postaven v Gruntě nový kostel 
v novogotickém slohu, byl zvon slavnostně 
zavěšen v severní věži.

Vnitřek kostela vyzdobil krásnými 
freskami akademický malíř Urban.

Věra Miškovská
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letošního roku se stalo heslo "Na cestě 

k udržitelnosti". Největší část výstavních 

ploch byla věnována zemědělské technice. 

V několika pavilonech a mobilních 

kotcích byla ustájena hospodářská zvířata. 

V dalších vnitřních i vnějších prostorách 

byly nabízeny kvalitní české potraviny, 

které bylo možné ochutnat i zakoupit za 
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dka plemen ovcí a koz. 

Propojenost zemědělského sektoru byla 

viditelná i na nabídce oblečení a různého 

vybavení, dokonce i hraček. Děti mohly 

navíc ve vyhrazených plochách navštívit 

kreativní dílny, vyzkoušet šlapací modely 

zemědělských strojů, seznámit se hravě 

s farmou. 

Všudypřítomné byly stánky s občerstve-

ním. Na výstavě jsme se pohybovali 

individuálně a tak si každý mohl zvolit směr 

a navštívit co si přál nebo co ho aktuálně 

zaujalo. Kromě výstavy se také nabízela 

procházka Českými Budějovicemi, což 

někteří z nás nakrátko také využili.  
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Ve středu odpoledne jsme se společně 

sešli v Uhlířských Janovicích na vlakovém 

nádraží, kde jsme navštívili legionářský 

vlak, respektive jeho repliku. Legiovlak je 

projekt Československé obce legionářské, 

který pomáhá veřejnosti obnovovat 

povědomí o československých legiích 

a jejich zásluhách na vzniku českosloven-
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le v Rusku probíhaly válečné operace 
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V Janovicích jsme si mohli prohlédnout 
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K našemu potěšení se kulturní komisi 

podařilo předem dojednat komentovanou 

prohlídku, což se široké veřejnosti stan-

dardně nenabízí, jen školním skupinám. 

Prezentace vlaku začala několikaminuto-

vým videokomentářem, kde bylo slovy 

herce Jiřího Dvořáka představeno historic-

ké období, které projekt evokuje, vysvětle-

ny politické souvislosti a záměry projektu. 

Poté už nás člen legionářské obce provedl 

konkrétními vozy, poukázal na dobový 

vzhled a vybavení a vystavené předměty. 

Zasazoval věci do událostí a příběhů. 

Nastínil nám tak život legionářů a komunity 

kolem nich. Jeho "výkon" byl obdivuhodný, 

informačně pro nás vyčerpávající a v aktu-

álních letních 30°C zvládl provádět 
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Za kulturní komisi

Lukáš Istenčin

Jak v obci Grunta našli ztracený poklad
Na úpatí kopce Sukov je vesnička Grunta. Byla známá již ve středově-

ku díky bohatému nalezišti stříbra jako jedna z hornických osad. Své 

jméno dostala po kostelu Grunta sv. Máří Magdaleny. Kostel horníci 

nechali postavit jako poděkování za nečekané bohatství stříbra.

es v roce 1612 vyhořela a zničený byl Vi kostel. Zůstal jen husitský zvon, 
původně zavěšený srdcem vzhůru s tzv. 
vysokým točením.

Za válečných časů v 16. a 17. století 
českými zeměmi táhla vojska, která 
drancovala kostely a ze zvonů odlévala 
nová děla.  V čase nebezpečí se gruntečtí 

domluvili s farářem a drahocenný zvon 
ukryli na bezpečném místě. Válečné časy 
přešly i přes Gruntu a nikdo z těch, kteří 
zvon ukryli, nepřežil. Léta plynula a lidé 
začali pochybovat, jestli zvon vůbec 
existoval.

Na konci 18.století jeden z místních 
sedláků oral pole. Byl hezký den, slunce 
svítilo a oráč pozoroval, jak pluh krájí 
kyprou hlínu. Radlice pojednou narazila na 
překážku a pluh zastavil. Když sedlák 
odhrnul hlínu, čekalo ho velké překvapení. 
Poznal, že na jeho poli byl zakopán 
starobylý zvon se zdobenými uchy 
spletenými do bronzového copu. Vytáhl jej, 
očistil. Pod korunou zvonu našel husitský 
nápis – „Ave Maria grátia, Pane Bozie dai 
svobodu tiem, kdoz te milují a tvou pravdu 
vyznavají“. Sedlák běžel do vesnice pro 
sousedy a zvon odvezli do kostela. Když byl 
v roce 1905 postaven v Gruntě nový kostel 
v novogotickém slohu, byl zvon slavnostně 
zavěšen v severní věži.

Vnitřek kostela vyzdobil krásnými 
freskami akademický malíř Urban.

Věra Miškovská
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S pokorou a láskou
S pokorou k prostoru a s láskou k hudbě jsme poslední prázdninovou 

neděli v podvečer vstupovali do červenopečeckého kostela. Ten se stal 

dějištěm dalšího z koncertů (nejen) duchovní hudby, na který zval Úřad městyse a kultu-

rní komise. 

Rodačka z Červených Peček sopranist-

ka Markéta Dvořáková naplnila kostel 

svým úchvatným hlasem, partnerem jí byl 

barytonista Petr Matuszek, mimo jiné např. 

sólista opery v Ústí nad Labem, který kromě 

zpěvu celý koncert moderoval a skladby 

doplnil průvodním slovem. Na klavír oba 

doprovázel Jiří Knote, profesor teplické 

konzervatoře. 

Výběr repertoáru byl velmi lákavý, 

zazněly skladby českých autorů Antonína 

Dvořáka či Bedřicha Smetany, ale také 

světových velikánů jako Giuseppe Verdiho 

či Giulia Cacciniho. 

Ačkoliv byl kostelík úplně zaplněný, 

interpreti dokázali se všemi  diváky navázat 

velmi blízký vztah a obohatit naše duše 

svou pokorou a láskou k hudbě. A za to 

velmi děkujeme, odnesli jsme si opravdu 

mimořádný zážitek. 

Za všechny spokojené diváky

Katka Tesařová

Foto Pavel Petránek

Foto Jan Dvořák

Foto Jan DvořákŠkolní sportoviště otevřeno pro veřejnost
Rádi bychom všem občanům oznámili, že sportoviště u pečecké základní školy je nyní 

přístupné i pro jednotlivce či skupiny z řad veřejnosti. Je možné využívat multifunkční 

oplocené hřiště s umělým povrchem, pískové doskočiště s rozběhovou dráhou a tartanový 

ovál bez vnitřní travnaté plochy. Otevírací doba je od 16 do 21 hodin ve všední den a od 

9 do 21 hodin o víkendech, svátcích a prázdninách. Dětem do 10 let je umožněn vstup 

pouze pod dohledem dospělé osoby.

Vedle oploceného hřiště je umístěn 

plechový box se základním sportov-

ním vybavením. Najdete zde míče na fotbal, 

nohejbal, volejbal, basketbal, volejbalovou 

a badmintonovou síť, badmintonové rakety. 

V blízkosti jsou rovněž sloupky, které lze 

jednoduše zasadit do pouzder na hřišti. 

Další vybavení můžeme podle poptávky 

doplnit.

Vstup na sportoviště je zpoplatněn 

částkou 100 Kč za hodinu. Platí se dopředu 

u správce sportoviště, od kterého si půjčíte 

sadu klíčů od vstupní branky, hřiště a boxu 

s vybavením. Po skončení nájmu klíče 

vrátíte a správce překontroluje stav 

sportoviště.

Správci hřiště jsou tři a bydlí v přilehlé 

Pionýrské ulici, odkud je zároveň jediný 

možný vstup do uzamčeného areálu. 

Kontakty na správce jsou uvedeny v provo-

zním řádu. Sportoviště je nutné si předem 

zarezervovat na webové stránce cpecky.re-

zervace.online, kde vyplníte datum a čas Multifunkční hřiště - foto autor

plánované návštěvy, jméno, e-mail, telefon 

a účel pronájmu. Bez platné rezervace 

správce klíče nevydá, nicméně pokud 

někdo přijde na hřiště „jen tak“ a není 

obsazené, rezervaci může pohodlně vyřídit i 

na místě z mobilu.

Užívání sportoviště je podmíněno 

dodržováním provozního řádu, který je 

vyvěšen na vstupní brance a zveřejněn na 

webu městyse v sekci Kam za sportem – 

Sportoviště ZŠ. Vede k němu také odkaz 

z rezervační stránky, přičemž odesláním 

rezervace nájemce potvrzuje, že se 

s pravidly seznámil. Apelujeme na všechny 

občany, aby se provozním řádem řídili 

a chovali se k prostoru a vybavení ohledupl-

ně. Jenom tak budeme moci službu do 

budoucna zachovat.

Filip Nehasil a Jiří Váňa

Multifunkční hřiště - foto autor

Bežecký ovál - foto Jaroslav Kopecký

Klub důchodců
d posledního vydání čtvrtletníku Ojsme se sešli pouze jednou, a to v 

měsíci červnu, již tradičně v pizzerii 

U Denisky v Bohouňovicích I. Tam si vždy 

pochutnáme a zhodnotíme naše konání 

a výletování v prvním pololetí. Na výletě 

jsme se projeli lodí po Máchově jezeře 

a navštívili zámek v Bělé pod Bezdězem.

Prázdniny věnujeme většinou vnoučatům 

a mnozí i pravnoučatům. Snažíme se 

„omládnout“, být užiteční, ale hlavně si to 

užít.

Těšíme se na první setkání v září a další 

výlety. Důchodci, nebojte se a přijďte mezi 

nás.

Za klub Eva Procházková

Zámek v Bělé pod Bezdězem - foto autor

Projížďka po Máchově jezeře - foto autor

M.P.
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Seznamte se s...
Alexander Zinzer oslavil letos na jaře 75. narozeniny a vzpomíná:

Dětství jsem prožil jako převážná většina, v této době narozených 

dětí, jen s tím rozdílem, že jsem se narodil a žil v Mostě a do Červených Peček jsme se 

přestěhovali po úmrtí muže mojí babičky.

ákladní školu jsem absolvoval Zv nádherné škole v Červených 

Pečkách. V této době již byla naše rodina 

rozrostlá o mé mladší sourozence a sice 

o sestru Jaroslavu a bratra Milana. Školní 

léta probíhala v podstatě stejně jako dětství 

všech děti žijících v té době. Užívali jsme si 

přírody, ovocných sadů hlavně třešňových 

a v zimě pak bruslení a sáňkování na 

místech, která nám obec nabízela. Po 

ukončení docházky do základní školy jsem 

byl přijat ke studiu na SVVŠ Kolín, které 

jsem úspěšně dokončil.

Po studiu jsem byl odveden k výkonu 

základní vojenské služby, kterou jsem 

vykonal u Vojenského útvaru v Kolíně, a to 

v době velice složité, co se týče politické 

situace v naší republice. Vyvrcholila 

zásahem armád Varšavské smlouvy do naší 

svrchovanosti v roce 1968. 

V té době jsem byl ustaven do funkce 

náčelníka rušiče VKV. Při příjezdu vojsk 

SSSR jsme nasadili do akce rušič na rušení 

komunikace přicházejících a přilétajících 

vojsk. Tato moje činnost nezůstala bez 

odezvy a po přechodu do zálohy jsem byl 

vyšetřován členy StB a poté jsem nemohl 

najít zaměstnání, pro které jsem měl 

maturitu. Příčinou byl patrně zákaz výkonu 

povolání vydaný StB. 

Poté jsem pracoval v různých dělnických 

profesích převážně jako řidič nákladních 

vozů.

Krátce po příchodu z vojenské služby 

jsem se oženil a s manželkou jsme vychova-

li jednoho syna a dvě dcery. V této době, 

která nebyla vůbec jednoduchá na jakouko-

liv činnost, jsme postavili rodinný dům, na 

který jsme museli uzavřít návratné finanční 

půjčky. Po celou dobu, co jsem byl ženatý, 

jsem s kamarády působil v tanečním 

orchestru Lišáci, jehož zřizovatelem bylo 

JZD Květ Červené Pečky. Kapela účinko-

vala téměř na všech tanečních zábavách 

v obci i v okolí po celou řadu let s velkým 

úspěchem. Bohužel se na tuto kapelu jaksi 

pozapomnělo v publikaci o obci vydané 

zdejším obecním úřadem. Svým potomkům 

jsem předal své hudební zkušenosti a oni 

v muzikantské činnosti dosud pokračují. 

Před odchodem do starobního důchodu 

jsem pracoval jako občanský pracovník 

u vojenského útvaru ve významných 

funkcích. V posledním zaměstnání jsem 

vykonával funkci náčelníka základny 

logistického zabezpečení oprav. Musím jen 

připomenout, že jsem nikdy nebyl kandidá-

tem ani členem KSČ a nebyl jsem důvěrní-

kem ani kandidátem tajné spolupráce StB, 

což mohu doložit platným lustračním 

osvědčením.

Nyní si užívám zaslouženého starobního 

důchodu. S kamarády si občas zazpíváme, 

zdraví je poplatné dovršenému věku. Občas 

s manželkou a kamarády zajdeme na pivo 

a probereme nejrůznější otázky, které se 

obvykle řeší u piva.

Přikládám z činnosti kapely dvě fotky. 

Jedna je ze začátku činnosti a druhá po 

ukončení činnosti.

Do dalších let pevné zdraví popřála 

a ptala se 

Věra Miškovská.

Seznamte se s…
Kristýna Kubínová vystudovala na lékařské fakultě pětiletý obor 

fyzioterapie s titulem Mgr. Kristýnku jsem požádala o rozhovor do 

našeho časopisu.

Sportovala jste od dětství, mělo to vliv na 

výběr vašeho povolání?

Od mala mě rodiče vedli ke sportu, za což 

jsem jim velmi vděčná. Více než deset let 

jsem se věnovala závodně sportovnímu 

aerobiku, kde se kladl důraz jak na sílu, tak 

i na velké rozsahy pohybu (provazy, 

roštěpy..). S tím občas souvisela i nějaká 

zranění jako natažení nebo natržení svalů, 

a tak jsem se poprvé setkala s fyzioterapií. 

Už na základní škole mě to táhlo ke 

zdravotnictví, ale z medicíny jsem měla 

respekt – hodně učení a málo volného času 

na sport. Jakmile jsem zjistila, že fyziotera-

pie je propojení jak sportu, tak zdravotnic-

tví, měla jsem téměř jasno. Ani během 

studia na gymnáziu jsem svůj původní plán 

nezměnila. Přijímačky na vysokou školu 

naštěstí vyšly a mohla jsem začít studovat 

svůj vysněný obor.

Většina populace dnes trpí nedostatkem 

pohybu. Jaké problémy to může způsobit?

Máte pravdu, lidé se čím dál tím méně 

hýbou. Bohužel hlavně děti, kterým chybí 

přirozený pohyb a nezískají potřebnou 

koordinaci, která je do budoucna velmi 

důležitá. Říká se, že kolik hodin dítě sedí, 

tolik hodin by se mělo také hýbat. Čím méně 

se pohybujeme, tím méně známe svoje tělo 

a pak se jednoduše zraníme. S nedostatkem 

pohybu se ztrácí svalová síla a pohyblivost 

kloubů, s čímž často souvisí bolesti 

pohybového aparátu. Nedostatek pohybu 

má ale také velký vliv na naše zažívání 

a dýchání. Bez pohybu správně nefunguje 

trávení a dýchací svaly ochabují stejně jako 

všechny ostatní svaly na těle, což si často 

neuvědomujeme.

Dáte nám pár tipů, jak se jednoduše 

rozpohybovat a zacvičit si doma nebo 

v práci?

Nejjednodušší a nejpřirozenější je začít 

chodit více pěšky. Pokud je to možné, 

vystoupit ve městě o zastávku dříve, nejít 

z práce nejkratší cestou, ale trochu si ji 

protáhnout, místo MHD popojet na kole… 

Dobrým pomocníkem na procházky jsou 

hole, nutí nás jít v rychlejším tempu a více 

se zapojí paže a hrudník, který je často po 

celodenním sezení ztuhlý. Ze sedavého 

způsobu života nejčastěji bolí záda, to zná 

asi většina z nás. Abychom bolesti předešli, 

je důležité udržet páteř pohyblivou do všech 

směrů, kterých je schopná – předklon, 

záklon, úklony a rotace. Sezením a hrbením 

nad počítačem či telefonem pohyblivost 

často ztrácíme, jednotlivé úseky páteře se 

potom přetěžují a bolí. Ať už v sedě nebo ve 

stoje můžeme provádět všechny tyto 

pohyby a proložit tím dlouhé sezení v práci. 

Vlastně takové sokolské cvičení, úklon na 

jednu a druhou stranu se zvednutou paží, 

předklonit se, zaklonit se přes okraj židle 

a nakonec rotace na obě strany. Navíc se při 

sportu vyplavují tzv. hormony štěstí, takže 

i když se nám nechce, nakonec budeme mít 

mnohem lepší náladu!

Kde nyní pracujete a kdo jsou nejčastěji 

vaši klienti?

Pracuji v soukromé ambulanci v Praze 

pod vedením skvělé fyzioterapeutky Lucky 

Machové, která je součástí olympijského 

týmu. Dále spolupracuji s kolínskými 

florbalisty a Českým florbalem, kde se 

starám o dívčí výběry talentované mládeže. 

Naše klientela je rozmanitá. Větší část tvoří 

sportovci, kteří dochází jak kvůli akutním 

zraněním, tak ale i preventivně, aby věděli, 

jak se starat o své tělo. Z diagnóz, se kterými 

se často setkávám, jsou to bolesti zad, stavy 

po operacích pohybového aparátu, ale 

i neurologická onemocnění. Zaměřujeme se 

také na dechovou rehabilitaci, po které byla 

velká poptávka během covidové doby, ale 

i nyní máme hodně pacientů s astmatem 

nebo s jinými chronickými plicními 

onemocněními.

Měla jste možnost podívat se pracovně 

i do zahraničí?

Ano, minulý rok na jaře jsem byla na 

tenisovém turnaji v Římě s Karolínou 

Muchovou. Byl to obrovský zážitek potkat 



10 11

Seznamte se s...
Alexander Zinzer oslavil letos na jaře 75. narozeniny a vzpomíná:

Dětství jsem prožil jako převážná většina, v této době narozených 

dětí, jen s tím rozdílem, že jsem se narodil a žil v Mostě a do Červených Peček jsme se 

přestěhovali po úmrtí muže mojí babičky.

ákladní školu jsem absolvoval Zv nádherné škole v Červených 

Pečkách. V této době již byla naše rodina 

rozrostlá o mé mladší sourozence a sice 

o sestru Jaroslavu a bratra Milana. Školní 

léta probíhala v podstatě stejně jako dětství 

všech děti žijících v té době. Užívali jsme si 

přírody, ovocných sadů hlavně třešňových 

a v zimě pak bruslení a sáňkování na 

místech, která nám obec nabízela. Po 

ukončení docházky do základní školy jsem 

byl přijat ke studiu na SVVŠ Kolín, které 

jsem úspěšně dokončil.

Po studiu jsem byl odveden k výkonu 

základní vojenské služby, kterou jsem 

vykonal u Vojenského útvaru v Kolíně, a to 

v době velice složité, co se týče politické 

situace v naší republice. Vyvrcholila 

zásahem armád Varšavské smlouvy do naší 

svrchovanosti v roce 1968. 

V té době jsem byl ustaven do funkce 

náčelníka rušiče VKV. Při příjezdu vojsk 

SSSR jsme nasadili do akce rušič na rušení 

komunikace přicházejících a přilétajících 

vojsk. Tato moje činnost nezůstala bez 

odezvy a po přechodu do zálohy jsem byl 

vyšetřován členy StB a poté jsem nemohl 

najít zaměstnání, pro které jsem měl 

maturitu. Příčinou byl patrně zákaz výkonu 

povolání vydaný StB. 

Poté jsem pracoval v různých dělnických 

profesích převážně jako řidič nákladních 

vozů.

Krátce po příchodu z vojenské služby 

jsem se oženil a s manželkou jsme vychova-

li jednoho syna a dvě dcery. V této době, 

která nebyla vůbec jednoduchá na jakouko-

liv činnost, jsme postavili rodinný dům, na 

který jsme museli uzavřít návratné finanční 

půjčky. Po celou dobu, co jsem byl ženatý, 

jsem s kamarády působil v tanečním 

orchestru Lišáci, jehož zřizovatelem bylo 

JZD Květ Červené Pečky. Kapela účinko-

vala téměř na všech tanečních zábavách 

v obci i v okolí po celou řadu let s velkým 

úspěchem. Bohužel se na tuto kapelu jaksi 

pozapomnělo v publikaci o obci vydané 

zdejším obecním úřadem. Svým potomkům 

jsem předal své hudební zkušenosti a oni 

v muzikantské činnosti dosud pokračují. 

Před odchodem do starobního důchodu 

jsem pracoval jako občanský pracovník 

u vojenského útvaru ve významných 

funkcích. V posledním zaměstnání jsem 

vykonával funkci náčelníka základny 

logistického zabezpečení oprav. Musím jen 

připomenout, že jsem nikdy nebyl kandidá-

tem ani členem KSČ a nebyl jsem důvěrní-

kem ani kandidátem tajné spolupráce StB, 

což mohu doložit platným lustračním 

osvědčením.

Nyní si užívám zaslouženého starobního 

důchodu. S kamarády si občas zazpíváme, 

zdraví je poplatné dovršenému věku. Občas 

s manželkou a kamarády zajdeme na pivo 

a probereme nejrůznější otázky, které se 

obvykle řeší u piva.

Přikládám z činnosti kapely dvě fotky. 

Jedna je ze začátku činnosti a druhá po 

ukončení činnosti.

Do dalších let pevné zdraví popřála 

a ptala se 

Věra Miškovská.

Seznamte se s…
Kristýna Kubínová vystudovala na lékařské fakultě pětiletý obor 

fyzioterapie s titulem Mgr. Kristýnku jsem požádala o rozhovor do 

našeho časopisu.

Sportovala jste od dětství, mělo to vliv na 

výběr vašeho povolání?

Od mala mě rodiče vedli ke sportu, za což 

jsem jim velmi vděčná. Více než deset let 

jsem se věnovala závodně sportovnímu 

aerobiku, kde se kladl důraz jak na sílu, tak 

i na velké rozsahy pohybu (provazy, 

roštěpy..). S tím občas souvisela i nějaká 

zranění jako natažení nebo natržení svalů, 

a tak jsem se poprvé setkala s fyzioterapií. 

Už na základní škole mě to táhlo ke 

zdravotnictví, ale z medicíny jsem měla 

respekt – hodně učení a málo volného času 

na sport. Jakmile jsem zjistila, že fyziotera-

pie je propojení jak sportu, tak zdravotnic-

tví, měla jsem téměř jasno. Ani během 

studia na gymnáziu jsem svůj původní plán 

nezměnila. Přijímačky na vysokou školu 

naštěstí vyšly a mohla jsem začít studovat 

svůj vysněný obor.

Většina populace dnes trpí nedostatkem 

pohybu. Jaké problémy to může způsobit?

Máte pravdu, lidé se čím dál tím méně 

hýbou. Bohužel hlavně děti, kterým chybí 

přirozený pohyb a nezískají potřebnou 

koordinaci, která je do budoucna velmi 

důležitá. Říká se, že kolik hodin dítě sedí, 

tolik hodin by se mělo také hýbat. Čím méně 

se pohybujeme, tím méně známe svoje tělo 

a pak se jednoduše zraníme. S nedostatkem 

pohybu se ztrácí svalová síla a pohyblivost 

kloubů, s čímž často souvisí bolesti 

pohybového aparátu. Nedostatek pohybu 

má ale také velký vliv na naše zažívání 

a dýchání. Bez pohybu správně nefunguje 

trávení a dýchací svaly ochabují stejně jako 

všechny ostatní svaly na těle, což si často 

neuvědomujeme.

Dáte nám pár tipů, jak se jednoduše 

rozpohybovat a zacvičit si doma nebo 

v práci?

Nejjednodušší a nejpřirozenější je začít 

chodit více pěšky. Pokud je to možné, 

vystoupit ve městě o zastávku dříve, nejít 

z práce nejkratší cestou, ale trochu si ji 

protáhnout, místo MHD popojet na kole… 

Dobrým pomocníkem na procházky jsou 

hole, nutí nás jít v rychlejším tempu a více 

se zapojí paže a hrudník, který je často po 

celodenním sezení ztuhlý. Ze sedavého 

způsobu života nejčastěji bolí záda, to zná 

asi většina z nás. Abychom bolesti předešli, 

je důležité udržet páteř pohyblivou do všech 

směrů, kterých je schopná – předklon, 

záklon, úklony a rotace. Sezením a hrbením 

nad počítačem či telefonem pohyblivost 

často ztrácíme, jednotlivé úseky páteře se 

potom přetěžují a bolí. Ať už v sedě nebo ve 

stoje můžeme provádět všechny tyto 

pohyby a proložit tím dlouhé sezení v práci. 

Vlastně takové sokolské cvičení, úklon na 

jednu a druhou stranu se zvednutou paží, 

předklonit se, zaklonit se přes okraj židle 

a nakonec rotace na obě strany. Navíc se při 

sportu vyplavují tzv. hormony štěstí, takže 

i když se nám nechce, nakonec budeme mít 

mnohem lepší náladu!

Kde nyní pracujete a kdo jsou nejčastěji 

vaši klienti?

Pracuji v soukromé ambulanci v Praze 

pod vedením skvělé fyzioterapeutky Lucky 

Machové, která je součástí olympijského 

týmu. Dále spolupracuji s kolínskými 

florbalisty a Českým florbalem, kde se 

starám o dívčí výběry talentované mládeže. 

Naše klientela je rozmanitá. Větší část tvoří 

sportovci, kteří dochází jak kvůli akutním 

zraněním, tak ale i preventivně, aby věděli, 

jak se starat o své tělo. Z diagnóz, se kterými 

se často setkávám, jsou to bolesti zad, stavy 

po operacích pohybového aparátu, ale 

i neurologická onemocnění. Zaměřujeme se 

také na dechovou rehabilitaci, po které byla 

velká poptávka během covidové doby, ale 

i nyní máme hodně pacientů s astmatem 

nebo s jinými chronickými plicními 

onemocněními.

Měla jste možnost podívat se pracovně 

i do zahraničí?

Ano, minulý rok na jaře jsem byla na 

tenisovém turnaji v Římě s Karolínou 

Muchovou. Byl to obrovský zážitek potkat 



12 13

světové hráče a vidět naživo špičkový tenis. 

Za což jsem velmi vděčná Lucii, že mi tuto 

příležitost umožnila. Letošní zimu jsem 

cestovala s kolínskými hráči na florbalový 

turnaj mládeže do švédského Göteborgu, 

což byla taky skvělá zkušenost. Jinak 

jezdím hlavně po České republice v rámci 

soustředění s Českým florbalem.

Co ráda děláte ve volném čase, máte čas 

na své zájmy a pejska?

Volný čas trávím většinou aktivně. Pohyb 

mě nabíjí pozitivní energií, kterou v práci 

potřebuji. Nejraději si jdu zaběhat, zacvičit 

na skupinovou lekci, v létě na kolečkové 

brusle nebo kolo.  Víkendy trávím hlavně 

s rodinou, kamarády a taky s mojí psí 

babičkou. Ještě nesmím zapomenou na 

skaut. Bohužel nestíhám všechny schůzky 

a akce, ale snažím se přijít, jakmile mi to čas 

dovolí.

Kristýnko, přejeme vám pevné zdraví 

a děkujeme za rady. Budeme na ně myslet.

Ptala se Věra Miškovská Seznamte se s...
Marina Yatsiuk učí na ZŠ v Červených Pečkách již druhým rokem.

Maryno, přestěhovali jste se z Ukrajiny 

do Kutné Hory, zavzpomínejte na dětství, 

školní léta, studium, rodiče, sourozence, 

hroznou válku a cestu do Čech

Dobrý den, především jsem velmi 

překvapena, že jste mi nabídli rozhovor, je 

to pro mě něco nového a neobvyklého.

Dětská léta jsem prožila ve velkém 

průmyslovém městě Kamianske, kde můj 

otec dodnes pracuje v jednom z hutních 

podniků a matka pracovala v nemocnici. 

Mám také mladší sestru, která už čtyři roky 

bydlí v Polsku. 

Každé léto jsem trávila na táboře nebo 

u babičky na krásném Dněpru a zimy 

v dětské ozdravovně. Rádi jsme také jezdili 

k moři. Je to od nás jen 6 hodin cesty 

a člověk si může užívat teplé vody, krásné 

přírody a úžasných západů slunce. 

Dokončila jsem 11 let střední školy 

a rozhodla se stát učitelkou. Nejprve jsem 

s vyznamenáním absolvovala vyšší školu 

s oborem pedagogika/logopedie. Poté jsem 

nastoupila na univerzitu, abych mohla 

nadále pracovat jako učitelka na základní 

škole. Byla to zajímavá léta, nové zkušenos-

ti a seznámení s mým manželem. Moje 

první práce byla v mateřské škole, pak jsem 

chtěla zkusit něco radikálně jiného 

a pracovala jsem v bankovním sektoru. 

Obecně je povolání učitele univerzální 

profese, protože znalosti pedagogiky 

a psychologie vám v životě hodně pomo-

hou.

Po sedmi letech manželství jsme se 

s manželem rozhodli stát se rodiči. V roce 

2017, na Silvestra, se nám narodil syn 

Zachar. Od té doby je náš život ještě 

zajímavější. Zachar má velmi rád knihy, 

a tak když byl schopen sám obracet stránky, 

rozhodla jsem se ho zapsat do knihovny, 

a tak jsem našla další práci: bylo mi 

nabídnuto místo vedoucí jedné z dětských 

knihoven.

Před 3-4 lety jsme začali uvažovat 

o přestěhování do České republiky, ale začal 

covid a hranice byly zavřené. Takže jakmile 

bylo možné odjet, manžel požádal o vízum 

a přijel sem.

 Po šesti měsících práce zde mohl požádat 

o sloučení rodiny, najít bydlení, školku pro 

dítě a pak jsme mohli se synem přijet. 

Válka však přinesla jiný scénář. Dne 24. 

února nás probudily výbuchy a můj telefon 

byl plný zmeškaných hovorů od manžela, 

příbuzných a přátel. Předtím všichni mluvili 

o vypuknutí války, ale nikdo nevěřil, že 

začne. Týden, který jsme ještě strávili na 

Ukrajině, byl noční můrou: seděli jsme ve 

sklepě, byla zima, museli jsme všechno 

nastavovat, aby bylo teplo, nemohli jsme 

vybírat peníze z bankomatu, byl nedostatek 

potravin. Jedním slovem – panika, a hlavně 

nevíte, co bude dál, jak ochránit své dítě? 

Bylo děsivé vůbec vyjít z domu. V hlavě se 

mi stále honila otázka: Co když se dostanou 

do Dněpru? Co když obsadí město? A tak 

jsem se 2. března vrátila do našeho pronaja-

tého bytu, abych si sbalila nějaké věci 

a odjela. V tu chvíli si člověk uvědomí, že 

do jednoho batohu se mu nevejde celý život, 

jen pas, dětské oblečení na 2-3 dny cesty, 

synova oblíbená knížka a teplá deka. 

V té době bylo na nádraží každý den 7 až 

10 tisíc matek s dětmi, které chtěly odjet. 

Měli jsme to štěstí, že jsme odjeli ještě týž 

den vlakem do Lvova. Jeli jsme bez topení, 

v naprosté tmě, matky s dětmi, starší lidé, 

zvířata byla všude: na podlaze, v průcho-

dech mezi vagony, když jste chtěli jít na 

záchod, museli jste jít doslova přes jejich 

hlavy. 

Na pohodlí tehdy nikdo nemyslel, hlavní 

bylo, aby nás nezasáhla raketa. Všechna 

nádraží byla odpojena od elektřiny, 

abychom nevzbudili pozornost, protože pak 

Rusové začali po letištích bombardovat 

nádraží a železniční tratě. Ze Lvova nám 

přátelé pomohli dostat se do nejbližšího 

města v Polsku, odtud jsme jeli vlakem do 

Wroclawi, kde žije moje sestra, a 5. března 

jsme už byli v Kolíně.

Nyní je naší prioritou zajistit našemu 

dítěti normální dětství v bezpečné zemi. 

Chceme, aby mohlo chodit do školky, najít 

si kamarády, poznávat svět a být šťastným 

člověkem. 

Je naše škola vaším prvním pracovním 

místem v Čechách?

Ano. Moje maminka měla brigádu 

a seznámili jsme se s Čechy, kteří mi 

pomohli napsat životopis v češtině. Jeden 

z nich byl známý Lenky Holzbauerové, 

která o mně řekla paní ředitelсе.

Zpočátku jsem pracovala výhradně 

s ukrajinskými dětmi a společně jsme se 

učili česky. A od loňského školního roku 

jsem asistentka ve třídě a ve družině. 

Minulý rok jsem nostrifikovala svůj diplom. 

Příští rok si chci udělat zkoušku z českého 

jazyka, abych se mohla stát učitelkou.

Práce s dětmi je vždy procesem učení, 

učitel nestojí na místě, roste s nimi. Školy 

v České republice se téměř neliší od 

ukrajinských, ale líbí se mi, že je zde hodně 

sportů, kroužků a děti jsou do nich stále 

zapojeny. Oceňuji také snadnou organizaci 

výletů, cyklistiky a výletů do hor. 

Na Ukrajině, abyste mohli některou 

z těchto aktivit zorganizovat, musíte projít 

sto koleček pekla s ředitelem, oddělením, 

policií atd. Proto mě zajímá především to, 

jak zde získat jiné zkušenosti.

Mluvíte krásnou češtinou, jak jste se 

naučila? Mluvíte i anglicky?

Děkuji. Česky jsem se naučila sama 

z knih, ale nejvíce mi pomohlo české 

prostředí. Pořád jsem ji slyšela, četla 

a samozřejmě se jí snažila psát. Hodně tomu 

napomáhá podobnost našich jazyků. 

Některá slova jsou stejná a některá chápu 

podle jejich významu. Absolvovala jsem 

kurz A1-B1, ale to bylo spíš opakování 

všeho, co už jsem znala. Doma se díváme na 

filmy v češtině nebo na zprávy. Češtinu už 

umím lépe než angličtinu. Mám základní 

úroveň angličtiny.

O prázdninách jste s maminkou 

navštívila svou krásnou zemi, bylo vám 

smutno? Vzpomínáte často?

Ano, bylo to znepokojující. Je to dlouhá 

cesta přes celou Ukrajinu. Dlouho jsme 

přemýšleli, jestli jet nebo ne. Jsou tam věci, 

které bych si ráda odvezla sem, protože 

návrat neplánujeme. Zůstal tam můj otec, 

manželův otec a další příbuzní, které 

bychom rádi navštívili. Když jsme překro-

čili ukrajinské hranice, všechno mi 
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světové hráče a vidět naživo špičkový tenis. 

Za což jsem velmi vděčná Lucii, že mi tuto 

příležitost umožnila. Letošní zimu jsem 

cestovala s kolínskými hráči na florbalový 

turnaj mládeže do švédského Göteborgu, 

což byla taky skvělá zkušenost. Jinak 

jezdím hlavně po České republice v rámci 

soustředění s Českým florbalem.

Co ráda děláte ve volném čase, máte čas 

na své zájmy a pejska?

Volný čas trávím většinou aktivně. Pohyb 

mě nabíjí pozitivní energií, kterou v práci 

potřebuji. Nejraději si jdu zaběhat, zacvičit 

na skupinovou lekci, v létě na kolečkové 

brusle nebo kolo.  Víkendy trávím hlavně 

s rodinou, kamarády a taky s mojí psí 

babičkou. Ještě nesmím zapomenou na 

skaut. Bohužel nestíhám všechny schůzky 

a akce, ale snažím se přijít, jakmile mi to čas 

dovolí.

Kristýnko, přejeme vám pevné zdraví 

a děkujeme za rady. Budeme na ně myslet.

Ptala se Věra Miškovská Seznamte se s...
Marina Yatsiuk učí na ZŠ v Červených Pečkách již druhým rokem.

Maryno, přestěhovali jste se z Ukrajiny 

do Kutné Hory, zavzpomínejte na dětství, 

školní léta, studium, rodiče, sourozence, 

hroznou válku a cestu do Čech

Dobrý den, především jsem velmi 

překvapena, že jste mi nabídli rozhovor, je 

to pro mě něco nového a neobvyklého.

Dětská léta jsem prožila ve velkém 

průmyslovém městě Kamianske, kde můj 

otec dodnes pracuje v jednom z hutních 

podniků a matka pracovala v nemocnici. 

Mám také mladší sestru, která už čtyři roky 

bydlí v Polsku. 

Každé léto jsem trávila na táboře nebo 

u babičky na krásném Dněpru a zimy 

v dětské ozdravovně. Rádi jsme také jezdili 

k moři. Je to od nás jen 6 hodin cesty 

a člověk si může užívat teplé vody, krásné 

přírody a úžasných západů slunce. 

Dokončila jsem 11 let střední školy 

a rozhodla se stát učitelkou. Nejprve jsem 

s vyznamenáním absolvovala vyšší školu 

s oborem pedagogika/logopedie. Poté jsem 

nastoupila na univerzitu, abych mohla 

nadále pracovat jako učitelka na základní 

škole. Byla to zajímavá léta, nové zkušenos-

ti a seznámení s mým manželem. Moje 

první práce byla v mateřské škole, pak jsem 

chtěla zkusit něco radikálně jiného 

a pracovala jsem v bankovním sektoru. 

Obecně je povolání učitele univerzální 

profese, protože znalosti pedagogiky 

a psychologie vám v životě hodně pomo-

hou.

Po sedmi letech manželství jsme se 

s manželem rozhodli stát se rodiči. V roce 

2017, na Silvestra, se nám narodil syn 

Zachar. Od té doby je náš život ještě 

zajímavější. Zachar má velmi rád knihy, 

a tak když byl schopen sám obracet stránky, 

rozhodla jsem se ho zapsat do knihovny, 

a tak jsem našla další práci: bylo mi 

nabídnuto místo vedoucí jedné z dětských 

knihoven.

Před 3-4 lety jsme začali uvažovat 

o přestěhování do České republiky, ale začal 

covid a hranice byly zavřené. Takže jakmile 

bylo možné odjet, manžel požádal o vízum 

a přijel sem.

 Po šesti měsících práce zde mohl požádat 

o sloučení rodiny, najít bydlení, školku pro 

dítě a pak jsme mohli se synem přijet. 

Válka však přinesla jiný scénář. Dne 24. 

února nás probudily výbuchy a můj telefon 

byl plný zmeškaných hovorů od manžela, 

příbuzných a přátel. Předtím všichni mluvili 

o vypuknutí války, ale nikdo nevěřil, že 

začne. Týden, který jsme ještě strávili na 

Ukrajině, byl noční můrou: seděli jsme ve 

sklepě, byla zima, museli jsme všechno 

nastavovat, aby bylo teplo, nemohli jsme 

vybírat peníze z bankomatu, byl nedostatek 

potravin. Jedním slovem – panika, a hlavně 

nevíte, co bude dál, jak ochránit své dítě? 

Bylo děsivé vůbec vyjít z domu. V hlavě se 

mi stále honila otázka: Co když se dostanou 

do Dněpru? Co když obsadí město? A tak 

jsem se 2. března vrátila do našeho pronaja-

tého bytu, abych si sbalila nějaké věci 

a odjela. V tu chvíli si člověk uvědomí, že 

do jednoho batohu se mu nevejde celý život, 

jen pas, dětské oblečení na 2-3 dny cesty, 

synova oblíbená knížka a teplá deka. 

V té době bylo na nádraží každý den 7 až 

10 tisíc matek s dětmi, které chtěly odjet. 

Měli jsme to štěstí, že jsme odjeli ještě týž 

den vlakem do Lvova. Jeli jsme bez topení, 

v naprosté tmě, matky s dětmi, starší lidé, 

zvířata byla všude: na podlaze, v průcho-

dech mezi vagony, když jste chtěli jít na 

záchod, museli jste jít doslova přes jejich 

hlavy. 

Na pohodlí tehdy nikdo nemyslel, hlavní 

bylo, aby nás nezasáhla raketa. Všechna 

nádraží byla odpojena od elektřiny, 

abychom nevzbudili pozornost, protože pak 

Rusové začali po letištích bombardovat 

nádraží a železniční tratě. Ze Lvova nám 

přátelé pomohli dostat se do nejbližšího 

města v Polsku, odtud jsme jeli vlakem do 

Wroclawi, kde žije moje sestra, a 5. března 

jsme už byli v Kolíně.

Nyní je naší prioritou zajistit našemu 

dítěti normální dětství v bezpečné zemi. 

Chceme, aby mohlo chodit do školky, najít 

si kamarády, poznávat svět a být šťastným 

člověkem. 

Je naše škola vaším prvním pracovním 

místem v Čechách?

Ano. Moje maminka měla brigádu 

a seznámili jsme se s Čechy, kteří mi 

pomohli napsat životopis v češtině. Jeden 

z nich byl známý Lenky Holzbauerové, 

která o mně řekla paní ředitelсе.

Zpočátku jsem pracovala výhradně 

s ukrajinskými dětmi a společně jsme se 

učili česky. A od loňského školního roku 

jsem asistentka ve třídě a ve družině. 

Minulý rok jsem nostrifikovala svůj diplom. 

Příští rok si chci udělat zkoušku z českého 

jazyka, abych se mohla stát učitelkou.

Práce s dětmi je vždy procesem učení, 

učitel nestojí na místě, roste s nimi. Školy 

v České republice se téměř neliší od 

ukrajinských, ale líbí se mi, že je zde hodně 

sportů, kroužků a děti jsou do nich stále 

zapojeny. Oceňuji také snadnou organizaci 

výletů, cyklistiky a výletů do hor. 

Na Ukrajině, abyste mohli některou 

z těchto aktivit zorganizovat, musíte projít 

sto koleček pekla s ředitelem, oddělením, 

policií atd. Proto mě zajímá především to, 

jak zde získat jiné zkušenosti.

Mluvíte krásnou češtinou, jak jste se 

naučila? Mluvíte i anglicky?

Děkuji. Česky jsem se naučila sama 

z knih, ale nejvíce mi pomohlo české 

prostředí. Pořád jsem ji slyšela, četla 

a samozřejmě se jí snažila psát. Hodně tomu 

napomáhá podobnost našich jazyků. 

Některá slova jsou stejná a některá chápu 

podle jejich významu. Absolvovala jsem 

kurz A1-B1, ale to bylo spíš opakování 

všeho, co už jsem znala. Doma se díváme na 

filmy v češtině nebo na zprávy. Češtinu už 

umím lépe než angličtinu. Mám základní 

úroveň angličtiny.

O prázdninách jste s maminkou 

navštívila svou krásnou zemi, bylo vám 

smutno? Vzpomínáte často?

Ano, bylo to znepokojující. Je to dlouhá 

cesta přes celou Ukrajinu. Dlouho jsme 

přemýšleli, jestli jet nebo ne. Jsou tam věci, 

které bych si ráda odvezla sem, protože 

návrat neplánujeme. Zůstal tam můj otec, 

manželův otec a další příbuzní, které 

bychom rádi navštívili. Když jsme překro-

čili ukrajinské hranice, všechno mi 
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připadalo jiné, slunce, nebe, stromy. Bylo 

mi smutno, protože to byla napůl zničená 

země, zničené domy, školy, podniky, 

historické památky a někdy i celá města. 

Téměř celá země i moře jsou zaminované. 

Ale nejdůležitější je, že Rusové nechali 

tisíce dětí osiřet, některé zabili a stále 

zabíjejí.

Co je vaše největší přání?

Ukončit válku. To je to nejhorší, co se 

v životě může stát. Dřív jsme nemysleli na 

války v jiných zemích, v Sýrii, v Gruzii, 

byla jsem ještě dítě, bylo to někde daleko. 

Teď se na to dívám jinak, pomáháme, jak 

můžeme.

Další plány a sny poznat jinou zemi 

a cestovat?

Díky vaší zemi a lidem mohu pokračovat 

v plánování. Mám v plánu se dál učit česky 

a udělat si řidičský průkaz. Rádi poznáváme 

nová místa a těch je v České republice 

hodně. Země, kterou bych chtěla navštívit, 

je Norsko. Fjordy, hory, chladné zimy, to 

miluji.

Ráda posloucháte hudbu, která je vaše 

oblíbená?

Miluji rockovou hudbu. Depeche Mode, 

Imagine Dragons, Aerosmith. 

Co se týče ukrajinských kapel, doporučuji 

poslouchat Антитіла, Vivienne Mort, Без 

обмежень, Океан Ельзи, Скрябін.

Čtete hodně knížek, která je vaše 

oblíbená?

Poslední rok to byly jen učebnice českého 

jazyka a pravidla silničního provozu.

Miluji detektivky, také knihy Dalea 

Carnegieho, ale moje nejoblíbenější kniha 

je 451 stupňů Fahrenheita, autorem je Ray 

Bradbury.

Zavzpomínejte na vaše jídlo a kuchyň. 

Na kterém českém jste si pochutnala?

Ukrajina je bohatá na rozmanitost 

potravin. Pokud se vydáte do ukrajinské 

domácnosti, určitě neodejdete hladoví! 

Každá rodina vaří boršč, vždy se slaninou, 

cibulí nebo česnekem, různé polévky, 

dušené brambory s masem, kotlety, řízky, 

plněné zelné závitky a plněné papriky. Moc 

ráda vařím z těsta, hlavně peču chleba, to si 

pak opravdu odpočinu. Často dělám koláče 

nebo vareniky s třešněmi, švestkami, 

bramborami a zelím. Takže pokud by někdo 

z vás chtěl některá jídla ochutnat, ráda je 

uvařím.

Z českých jídel mám rádа knedlíky 

s rajskou omáčkou a hovězím masem, řízky, 

hermelín.

Jaký je váš vztah k přírodě a sportu?

Miluji pobyt v přírodě, procházky v lese, 

posezení někde na kopci a pozorování 

západu slunce a miluji rybaření. S manže-

lem a synem rádi jezdíme na kolech, 

například na Kačinu, na Vysokou, na pizzu 

do Čáslavi nebo do Kolína. Chodíme do 

bazénu.

 Přejeme vám a celé vaší krásné zemi 

pevné zdraví a vítězství!

Ráda bych také poděkovala všem 

Čechům, svému skvělému týmu. Ráda bych 

napsala jména všech lidí, ale nemám dost 

stránek, které jsem zde potkala, za jejich 

neocenitelnou pomoc a podporu. Za to, že 

byli otevření, upřímní a vtipní, na všechny 

společně strávené chvíle mám jen příjemné 

vzpomínky. Rodičům dětí, kteří si vždy 

najdou čas, aby se zeptali, jak se mi daří. 

Přeji vám, abyste zůstali silnou zemí, abyste 

se vždy vzájemně podporovali a zachovali 

si svou historii, kulturu a jazyk.

Chci vám také ukázat několik fotografií 

z města, kde jsme bydleli. Moc bych si 

přála, aby moje země byla otevřená pro 

cestování, máme toho hodně co ukázat.

 Ptala se Věra Miškovská

Seznamte se s…
Začíná nový školní rok, těší se žáci, paní učitelky a učitelé. Jaký asi 

bude? Zeptala jsem se paní učitelky Barbory Hoškové a pana učitele 

Lukáše Hoška – učitelské dvojice, která bydlí v Červených Pečkách a učí na zdejší škole. 

Líbí se vám v Červených Pečkách? A jak dlouho zde již bydlíte?

Barbora

V Červených Pečkách bydlím téměř 

13 let. Když jsem začala učit zde na 

základní škole, dojížděla jsem z Kutné 

Hory, odkud pocházím. Červené Pečky 

a okolí jsem ale nejvíce poznávala v době, 

kdy jsem s oběma syny jezdila na dlouhé 

procházky s kočárkem. Na to období ráda 

vzpomínám.

Lukáš 

Už to bude asi 14 let, co jsem začal učit ve 

škole a bydlet v Pečkách. Před tím jsem 

krátkou dobu pracoval v Dětském domově 

se školou v Býchorech jako asistent učitele. 

Jsem rád, že jsem tu hned ze začátku mohl 

hrát i fotbal a chvíli se věnovat i po fotbalo-

vé stránce dětem. 

Školní rok se již rozběhl, ve které třídě 

vás děti uvidí?

Barbora

Budu učit děti 6. třídy český jazyk. 

Vracím se do školy po delší době, kdy jsem 

byla na mateřské dovolené a získávala 

pracovní zkušenosti i jinde. Také jsem 

během této doby dokončila studium 

psychologie.

Lukáš

Pokračuji s nynějším kolektivem 5. třídy 

jako jejich třídní učitel, učím tělocvik 

a zeměpis na II. stupni. Na I. stupni učím 

češtinu ve 4. a 5. třídě a také tělocvik.

Vystudoval jste pedagogickou fakultu 

v Ostravě, učíte ve škole 14 let, co se vám 

líbí na vaší práci? 

Mám radost, když vidím, že děti zažívají 

úspěch, mají radost z toho, že něco dokázaly 

a zvládly. Ať už to jsou úspěchy na sportov-

ním poli, kde třeba celý rok trénujeme a daří 

se nám rovnocenně měřit síly s kolínskými 

školami. Ale také v ostatních předmětech, 

které mohou být pro děti náročné, jsem rád, 

pokud se nám daří společně tvořit prostředí, 

ve kterém se já i děti cítíme dobře a ve 

kterém se mohou posouvat.  

Máte čas věnovat se také vlastním 

zájmům? Vím, že jste velký sportovec.

Hrál jsem dříve závodně fotbal, zejména 

v mládežnických kategoriích v Zábřehu na 

Moravě, odkud pocházím. Jsem rád, že 

jsem mohl hrát i tady v Pečkách, ale kvůli 

zranění kolen už hraji jen občas. Rád jezdím 

na kole a rekreačně sportuju se svými třemi 

syny. Trávím rád čas s rodinou, jezdíme na 

výlety a cestujeme. 

Vaši tři chlapci tedy taky sportují?

Snažím se podporovat kluky v tom, aby se 

hýbali. Trávíme hodně času v přírodě, 

chodíme pěšky na výlety, jezdíme na kole. 

Myslím, že nás to spolu baví, i když si někdy 

taky rádi zalenošíme. Bára hrála závodně 

basket a volejbal, byli bychom rádi, kdyby 

si každý z kluků našel sport, který je bude 

hlavně bavit a přinášet jim radost z pohybu. 

Určitě je v tom vždycky budeme podporo-

vat, a nejen ve sportu.

Paní učitelka Barbora vystudovala 

Pedagogickou fakultu na v Liberci 

a  Fi lozofickou fakul tu  Palackého 

univerzity v Olomouci. Je také psycholož-

ka týmu duševního zdraví. S čím se na vás 

děti a rodiče obracejí nejčastěji?

V týmu duševního zdraví pracuji s dětmi, 

které trpí úzkostmi, s dětmi s náročným 

chováním, které se projevuje doma, ale také 

ve škole. Pomáháme dospívajícím, kteří řeší 

problémy v rodinném nebo školním 

prostředí, ve vztazích s vrstevníky. Škála 

obtíží, se kterými se u dětí a dospívajících 

setkávám, je rozsáhlá. 

Co vlastně vede děti k tomu, že si začnou 

třeba ubližovat?

S fenoménem sebepoškozování se 

nepotýkají jen děti a dospívající, ale také 

dospělí. Nejčastěji se s ním ale můžeme 

setkat u dospívajících a mladých dospělých. 

Obecně můžeme říct, že jde o důsledek 

silných, velmi tíživých emocí, se kterými si 

prostě nevíme rady, které zkreslují vnímání, 

v danou chvíli neumožňují bez pomoci 

hledat jiný způsob řešení. Sebepoškozování 

se může stát nezdravou strategií, jak se 

vypořádat se stresovými situacemi. 

Jaký vliv mají moderní technologie na 

kvalitu života dětí?

Nemůžeme určitě vyvozovat jednoduché 

či černobílé závěry o vlivu moderních 

technologií na život dětí. Je důležité s dětmi 

mluvit o možných rizicích, se kterými se 

v rámci prostředí internetu a sociálních sítí 

mohou potkávat. Děti by se měly naučit 

používat moderní technologie bezpečně 

a s rozumem, aby sloužily nejen k zábavě, 

ale také k jejich rozvoji.  Je důležité, aby si 

rodiče spolu s dětmi stanovili hranice a čas, 

který je (i vzhledem k věku dítěte) rozumné 

trávit na internetu, s mobilem a v prostředí 

počítačových her. Je to i role školy (nejen 

rodiny) tato témata otvírat a s dětmi o nich 

mluvit.

Pracovala jste také v Pedagogicko-

psychologické poradně v Kutné Hoře. Jak 

vás zkušenosti v roli psycholožky ovlivňují 

při vyučování dětí?

Moje nové zkušenosti jsou také jedním 

z důvodů, proč jsem se chtěla vrátit k učení 



14 15

připadalo jiné, slunce, nebe, stromy. Bylo 
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Obecně můžeme říct, že jde o důsledek 

silných, velmi tíživých emocí, se kterými si 

prostě nevíme rady, které zkreslují vnímání, 

v danou chvíli neumožňují bez pomoci 

hledat jiný způsob řešení. Sebepoškozování 

se může stát nezdravou strategií, jak se 

vypořádat se stresovými situacemi. 

Jaký vliv mají moderní technologie na 

kvalitu života dětí?

Nemůžeme určitě vyvozovat jednoduché 

či černobílé závěry o vlivu moderních 

technologií na život dětí. Je důležité s dětmi 

mluvit o možných rizicích, se kterými se 

v rámci prostředí internetu a sociálních sítí 

mohou potkávat. Děti by se měly naučit 

používat moderní technologie bezpečně 

a s rozumem, aby sloužily nejen k zábavě, 

ale také k jejich rozvoji.  Je důležité, aby si 

rodiče spolu s dětmi stanovili hranice a čas, 

který je (i vzhledem k věku dítěte) rozumné 

trávit na internetu, s mobilem a v prostředí 

počítačových her. Je to i role školy (nejen 

rodiny) tato témata otvírat a s dětmi o nich 

mluvit.

Pracovala jste také v Pedagogicko-

psychologické poradně v Kutné Hoře. Jak 

vás zkušenosti v roli psycholožky ovlivňují 

při vyučování dětí?

Moje nové zkušenosti jsou také jedním 

z důvodů, proč jsem se chtěla vrátit k učení 
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alespoň na částečný úvazek. Těším se na 

návrat do pečecké školy a na děti, vždy jsem 

tady ráda učila. Myslím, že se nám dařilo ve 

škole budovat příjemné prostředí pro děti, 

s kolegy jsem zažila skvělé roky v dobré 

partě.  I v době, kdy jsem ve škole neučila, 

jsem byla pracovně ve školství. Přineslo mi 

to zase trochu jiný pohled na prostředí škol, 

třídních kolektivů a obecně na náš systém 

vzdělávání. 

Poslední roky přináší do škol velké 

výzvy, ať už vezmeme období spojené 

s pandemií, nebo probíhající válku na 

Ukrajině. Toto vše se velmi dotýká dětí 

a rodin, v neposlední řadě to přináší řadu 

nároků na pedagogy. Proto se také snažíme 

v týmu duševního zdraví podporovat učitele 

a učitelky v jejich nelehké práci a posilovat 

jejich kompetence v oblasti duševního 

zdraví nejen při práci s dětmi, ale také v péči 

o vlastní duševní pohodu. 

Psychickou odolnost dospělých a dětí 

můžeme posilovat přiměřenými nároky. 

Učení by mělo probíhat v podnětném, ale 

zejména v bezpečném prostředí. Ve 

vzdělávání dětí bychom také měli brát 

v potaz nejnovější poznatky o mozku 

a vlivu stresu na proces učení.  Hodně dětí 

se ve školách cítí nejistě, obává se hodnoce-

ní a mnoha jiných věcí. Mnohdy si tyto 

obavy z pohledu učitele nemusíme 

uvědomit, ale při individuální práci 

psychologa s dětmi je na to mnohem více 

prostoru a času. Často vnímám, že by si děti 

přály, aby pro ně mělo jejich okolí větší 

pochopení. 

Pracovně toho máte hodně, jak se vám 

daří skloubit pracovní a rodinný život? 

Jaké máte plány do budoucna?

Plánů máme hodně, ale pro nás je teď 

nejdůležitější, abychom zvládli změny, 

které nás tento školní rok čekají. Nejstarší 

Jáchym má před sebou 8. třídu, Kubík 

nastoupil do školky a Jonáš do první třídy. 

Ale těšíme se na všechno nové.

Děkuji za rozhovor a přeji celé vaší rodině 

hodně štěstí.

Ptala se Věra Miškovská

36. ročník Červenopečecké pecky
Na konci června se uskutečnil festival folkové, trampské a country 

hudby Červenopečecká pecka, který díky počasí mohl opět být v Záme-

ckém parku v Červených Pečkách.

etošní ročník jako již tradičně zahájila Lkapela Trampoty, která představila 

svoji novou pěveckou posilu Lenku 

Minaříkovou. Po nich k nám opět zavítala 

českobudějovická kapela Spolektiv, která 

nabídla multižánrové skladby. Následovala 

skupina The Countries, která se v lehce 

pozměněné sestavě po několikaleté odmlce 

opět dala dohromady pouze pro Pecku 

a zahrála průřez americkým country 

a jižanským rockem. 

Na pódiu je vystřídala kutnohorská 

kapela P.S., která svou energií a rytmickými 

písněmi převážně romského původu dostala 

publikum do varu a některé návštěvníky 

dokonce na improvizovaný taneční parket. 

Začátek závěrečného vystoupení večera 

Karla Plíhala byl poněkud rozpačitý 

The Countries - foto Milan Pospíšil

z důvodu složité cesty k dobrému zvuku. 

Nakonec vše dopadlo ke spokojenosti všech 

zúčastněných a Karel Plíhal bavil spolu 

s kytaristou Petrem Fialou publikum až do 

nočních hodin svými písněmi a básničkami. 

Role moderátorů akce se znovu zhostili 

Pepa Voda se svým synem Tomášem. 

Na závěr bych ráda poděkovala všem 

sponzorům – Městysu Červené Pečky, 

středisku Junáka Červené Pečky, Romanu 

Procházkovi, společnosti TYLL CZ 

a Mílovi Kubínovi, Radku Šťastnému za 

občerstvení, Milanu Pospíšilovi a Miloši 

Truhlářovi za fotodokumentaci a všem 

příchozím, kteří na místě vytvořili krásnou 

atmosféru.

Alžběta Kosinová, pořadatelka festivalu

Divácká kulisa - foto Milan Pospíšil Dlouholetý moderátor Pepa Voda se synem Tomášem - foto Milan Pospíšil

Domácí skupina Trampoty před vystoupením - foto Milan Pospíšil

Spolektiv přijel z Českých Budějovic - foto Milan Pospíšil

Kutnohorská skupina P.S. - foto Milan Pospíšil

Návštěvnost byla více něž slušná - foto Milan Pospíšil

Pódium zářilo do noci - foto Milan Pospíšil Diváci využili v areálu i netradiční místa k sezení - foto Milan Pospíšil

Diváci přicházejí hlavním vstupem - foto Milan Pospíšil

Návštěvníci se dobře bavili - foto Milan Pospíšil

Festival Červenopečecká pecka objektivem fotoaparátu Milana Pospíšila
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Kdo je kdo ve vedení obce?
Již počtvrté přinášíme krátké seznamovací medailonky zastupitelů. Můžete tak postupně poznat i ty, kteří jsou pro vás 

dosud osobami neznámými.

V tomto čísle přinášíme medailonky zbývajících čtyř zastupitelů městyse.

Pavel Matoušek

*1963 v Kolíně

Členem zastupitelstva 

jsem byl zvolen znovu po 

4leté přestávce. Již třetí volební období 

zastávám funkci předsedy komise ekologie 

a veřejného pořádku.

Nyní jsem čerstvým šedesátníkem. 

V Červených Pečkách a blízkém okolí jsem 

prožil svůj celý dosavadní život – od 

mateřské přes základní školu, všechna 

sportoviště, sokol, koupaliště... Nejvíce mi 

učarovalo fotbalové hřiště, kde jsem 

působil od žáčků až po trenérskou dráhu. 

Raději jsem sportoval než studoval, přesto 

se mi podařilo absolvovat maturitní studium 

na SPŠE v Pardubicích. V tomto oboru se 

stále zdokonaluji a nových vymožeností 

technologického rozvoje si užívám jako 

elektromechanik v Obchodních tiskárnách 

Kolín.

Jsem ženatý, s manželkou Janou jsme 

vychovali tři děti, nejstarší Jan působí jako 

učitel matematiky na gymnáziu, dcera Jana 

je dětskou zubní lékařkou a nejmladší 

Ondra studuje vojenskou tělovýchovu na 

FTVS.

 Ve volném čase zahradničím, relaxuji při 

pěstování květin, ale také podnikám výlety 

do přírody a na turistické zájezdy. Mezi naše 

oblíbené destinace s manželkou Janou 

ovšem dlouhodobě patří Řecko, kam se 

každoročně rádi vracíme. V posledních 

letech si zkouším roli chovatele lam naproti 

našemu domu v Hořanské ulici. Rád si také 

užívám pohody decibelů rockové muziky 

na koncertech a festivalech. Mnoho času se 

snažím věnovat zvelebování městyse péčí o 

zeleň, ne vždy bohužel s kladným pochope-

ním některých jedinců, kteří raději ničí 

a likvidují, což mě velmi mrzí. Také se 

věnuji péči o třešňové sady v okolí obce, 

coby alespoň malý příspěvek ke kdysi 

slavné tradici.

PaedDr. Alena

 Sosnovcová

*1961 v Kolíně

V zastupitelstvu městyse působím druhé 

volební období, zároveň jsem opět členkou 

komise veřejného pořádku. V minulosti se 

na chodu obce podíleli i můj otec, sestra 

a manžel.

Mám dvě dospělé dcery, Zuzanu, která 

vystudovala cizí jazyky na filozofické 

fakultě, a Alžbětu, jejímž oborem se stala 

ekonomie. Širší veřejnosti je známá díky 

svému hudebnímu zaměření.

S rodinou starší dcery bydlíme v Dobe-

šovicích a vnoučata Jáchym a Marlen jsou 

pátou generací žijící v tomto domě.

Dětství a mládí mi ovlivnila atletika 

a skautská a tábornická organizace 

v Červených Pečkách, kde jsem působila 

jako oddílová vedoucí. Profesně se celý 

život pohybuji v oblasti vzdělávání. 

Vystudovala jsem nejdříve předškolní 

pedagogiku a psychologii na Pedagogické 

fakultě Univerzity Karlovy v Praze a po 

revoluci mě vítr zavál k angličtině. 

Postupně jsem získala kvalifikaci pro výuku 

anglického jazyka na prvním, druhém 

a třetím stupni na pedagogických fakultách 

v Plzni a Brně. Místa a pozice jsem 

vyzkoušela různé a v současnosti ráda učím 

na Střední a Vyšší odborné škole zdravot-

nické v Kolíně. 

Zajímá mě spousta věcí. Pravidelně 

sportuji, vyhledávám hudební a různé 

kulturní akce, cestuji, mám ráda přírodu 

a zvířata, trochu zahradničím a radost mi 

přinášejí společné aktivity s užší i širší 

rodinou a přáteli.

Přes různé těžkosti bytí je život krásný.

Ing. Filip Nehasil 

*1983 v Kolíně

Pocházím z Polep a v sed-

mi letech mě do Peček 

přilákalo skautské středisko. Od mala byl 

pro mě Junák aktivitou číslo jedna a místem, 

kde jsem postupně získal spoustu zkušenos-

tí, zážitků a přátel na celý život. Kromě 

vedení oddílu jsem se později podílel na 

organizaci akcí a fungování střediska jako 

takového a před několika lety pak převzal 

jeho vedení, ve kterém bych rád ještě 

nějakou dobu setrval a posouval středisko 

dál.

V Junáku jsem poznal také svoji manžel-

ku, se kterou bydlíme v Červených Pečkách 

a vychováváme dvě malé dcery. Chceme 

jim dopřát pestré dětství a často vyrážíme za 

poznáním a zážitky mimo domov sami, či 

s partou přátel. Dovolenou nejraději 

trávíme v horách a do těch vyšších se 

vrátíme hned, jak děti trochu povyrostou.

Mám rád hry a sport. Žádný nedělám 

zvlášť aktivně, ale rád si pinknu, kopnu, 

zalezu, nebo se projedu na čemkoliv. 

Nejsou mi cizí některé hudební nástroje a od 

školních let mám oblíbené dva druhy 

muziky. Tu, která se dá hrát na kytaru 

u ohně, a tu, která se dá hrát ze dvou 

gramofonů bez zbytečných přestávek.

Od dětství mě také zajímaly počítače, 

a tak jsem se tím směrem dal i na studia 

v Brně. V současné době pracuji jedenác-

tým rokem v  ABRA Software, kde se 

zabývám implementacemi a vývojem 

zakázkových úprav našeho podnikového 

informačního systému pro větší zákazníky. 

Přestože většinu práce odvedu z domova, je 

velmi pestrá a stále mě baví.

V zastupitelstvu jsem prvním rokem 

a několik let se podílím na práci v kontrol-

ním výboru městyse. Mým cílem je být 

spojkou mezi občany a vedením městyse, 

naslouchat lidem nejen v rámci skautské 

komunity a podílet se na realizaci jejich 

přání, která budou smysluplná.

doc. Ing. Jiří 

Váňa, PhD.

*1983 v Kolíně

S Červenými Pečkami je 

spojen můj celý život. Zde jsem vyrostl, 

absolvoval první stupeň základní školy, 

trávil čas s kamarády, hrál fotbal, tenis, 

chodil do Sokola a zejména pak do Junáka. 

A právě členství v zastupitelstvu (moje 

první) mi umožňuje obci alespoň trochu 

splatit dluh a pomoci, aby si i další generace 

Červenopečečáků, včetně našich tří dětí, 

mohly vybudovat k obci podobně vřelý 

vztah.

Od mala mě zajímala příroda, což se 

promítlo mimo jiné i do studií a zaměstnání, 

které jsem nakonec zasvětil organické 

chemii na Univerzitě Pardubice. Zde se 

v laboratoři se studenty snažíme hlouběji 

pochopit, jak probíhají různé chemické 

přeměny a získané poznatky proměnit 

v nové chemické reakce. Z koníčků to pak 

jsou astronomie a pěstování kaktusů.

Druhou velkou oblastí zájmu je sport. 

V posledních letech (tedy vlastně už dvou 

desítkách let) je to zejména volejbal 

a běžky, ale našlo by se i mnoho dalších, 

převážně spjatých s pohybem v přírodě. 

Jako propojení obojího je pak turistika, 

hlavně ta (vysoko)horská a cestování.  

V několika směrech zásadním se pro mě 

stalo členství v místním Junáku, kde jsem 

činný dodnes. To mi přineslo nejen určitý 

pohled na svět, ale také spoustu zážitků, 

kamarádů na celý život a v neposlední řadě 

i manželku. 

Kdo je kdo ve
vedení obce?

Vítání léta v Bořeticích

V sobotu 24.6.2023 připravil Osadní 

výbor Bořetice pro své sousedy 

tradiční setkání za místní úřadovnou. Počasí 

nám přálo, a tak se sešlo opravdu hodně 

kamarádů, sousedů, starousedlíků i bý-

valých občanů Bořetic. Všichni měli čas 

pohovořit, zavzpomínat na staré časy 

a seznámit se s novými občany, kteří se 

k nám přistěhovali.  Všude vonělo grilova-

né maso od pana Horáčka a o pitný režim se 

postarala paní Bartáková. Všem, kteří se na 

přípravě celé akce podíleli, děkuji.

Za osadní výbor Štěpánka Hanzlová

Letní kino za úřadovnou

V srpnu jsme se v Bořeticích sešli ještě 

jednou.  Roztáhli jsme vyžehlené 

prostěradlo a promítli jsme komedii   

Prvok, Šampon, Tečka a Karel. Strávili jsme 

společně teplý letní večer ve smíchu 

a pohodě.

Za osadní výbor 

Štěpánka Hanzlová

Vítání léta v Bořeticích - foto autor

Vítání léta v Bořeticích - foto autor

Kostelní zvony opět zvoní! 
„Kostel bez zvonu je jako tělo bez srdce“, říká se. Náš kostel Narození 

Panny Marie v Červených Pečkách sice zvony má, hned dva, až donedávna po 

dlouhou dobu bohužel nefunkční. Spoluprací Římskokatolické farnosti Kolín (do její 

působnosti spadá území obce Červené Pečky) a městyse Červené Pečky došlo ale 

k realizaci částečné výměny elektroinstalace kvůli napojení zvonů a k renovaci zvonů 

a od září tak v poledne a v 18. hodin večer můžeme opět slyšet jejich hlas. 

vony jsou zavěšeny v dubové stolici Zz roku 1562 ve zvonovém patře věže, 

větší zvon je z roku 1531 od kutnohorského 

zvonaře Jakuba Ptáčka, menší zvon z roku 

1581 od kutnohorského zvonaře Wondřeje 

Kotka.  Nově došlo k převěšení stávajících 

zvonů a zejména instalaci pohonu zvonů 

lineárním motorem. Samotné zvony byly 
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vyčištěny a zakonzervovány. Nové 

elektrorozvody ve věži provedla firma 

Ok therm s.r.o.; restaurování zvonů a nové 

pohony potom p. Vratislav Hrubý. Celkový 

náklad je 440 000 Kč. 

Zprovoznění zvonů je dalším dokonče-

ným dílkem skládanky, jejímž výsledkem 

by měla být kompletní rekonstrukce našeho 

kostela, který prochází velkou proměnou od 

r. 2015: opraveny byly vnější části kostela 

(fasády, střechy, odvodnění), na ně navázala 

realizace zadního bezbariérového vstupu 

Výsledek repase je viditelný na první pohled - foto autor

s chodníkem, dále restaurování oratoře, 

textilií a dekorací. Ve všech etapách se na 

opravách chrámu kromě farnosti a městyse 

Červené Pečky podílela také rodina 

Hrubých z Jelení.  Rádi bychom společně 

pokročili v obnově kostela také v jeho 

vnitřní části, proto v r. 2023 chceme 

projekčně připravit vnitřní úpravy kostela 

a případné žádosti na dotační programy. 

Kostel slouží pravidelným bohoslužbám 

každou neděli a velké svátky, dalším 

obřadům jako svatby či pohřby, příležitost-

ným koncertům duchovní hudby a zejména 

v rámci Noci kostelů a o Vánocích také 

k prohlídkám či sousedským setkáním. 

Další takové setkání spojené s vystoupením 

kapely Trampoty a adventně laděným 

repertoárem – Štědrodenní koncert - 

proběhne 23. 12. 2023 od 9.30 hodin a již 

teď bychom vás na něj rádi pozvali. Pokud 

se zdržíme, uslyšíme společně v pravé 

poledne odbíjet zvony.

Za Římskokatolickou farnost Kolín

Kateřina Tesařová

Návštěva „legiovlaku“ z pohledu účastníka
Nejdříve bych chtěl i na tomto místě poděkovat Lukášovi, že do programu 

kulturní komise zařadil také návštěvu legiovlaku. Byl jsem jedním z několika 

málo účastníků v Uhlířských Janovicích a akce předčila mé očekávání. Historie mě 

zajímá, ve škole mě bavil dějepis, ale mnohé z toho, co jsem se kdy učil nebo četl jsem, 

bohužel, již zapomněl. I tak jsem ale přesvědčen, že při příležitosti návštěvy jsem se mohl 

dozvědět mnoho nového.

a začátku prohlídky jsme v prvním Nvagonu shlédli krátký film, ve kterém 

herec Jiří Dvořák krátce připomněl činnost 

legií v období let 1915-1920 převážně 

v Rusku. Pak už se nás ujal průvodce, který 

byl stylově oblečen v uniformě, kterou 

používali legionáři, provázel nás jednotli-

vými vagony a v každém nám něco 

zajímavého velmi rychle sdělil. Pospíchal, 

protože naše prohlídka měla trvat jenom 

jednu hodinu, aby účastníci stihli zpáteční 

cestu vlakem. Omezený čas byl snad 

jediným mínusem celé akce, protože 

průvodce nám pravděpodobně byl schopen 

i ochoten říci toho ještě víc.  Na mne osobně 

nejvíc zapůsobila informace, že z Vladivo-

stoku, odkud se legionáři vraceli do Evropy, 

připlulo cca 72 tisíc lidí! Možná ne každý ví, 

že ozbrojený boj za samostatnost našich 

národů byl zásadní podmínkou pro vznik 

Československé republiky v roce 1918.

V posledním vagónu byly mimo jiné ke 

koupi také předměty a knihy, které se 

tématu československých legií nějakým 

způsobem týkají. Vybral jsem si knihu 

„Upomínky na můj vojenský život“, kterou 

sepsal vnuk Karla Prášila, jednoho 

z účastníků, na základě kroniky, kterou si 

zapisoval od narukování do Rakousko-

Uherského vojska, během zajetí v Rusku, 

vstupu do vznikajícího vojska českých 

a slovenských mužů, kteří chtěli bojovat za 

samostatnost našich národů, až po náročnou 

cestu po železnici do Vladivostoku v době, 

kdy se v Rusku ujali moci bolševici 

a československé vojsko považovali za 

nepřítele. Nejsem velký čtenář knih, ale tuto 

obsáhlou knihu jsem přečetl v několika 

dnech a stále obdivoval schopnosti, 

pozorovací talent a znalost tehdejší doby, 

obrovskou osobní statečnost a zároveň 

i skromnost autora zápisků. Kniha skvěle 

doplňuje informace, které se návštěvníci 

legiovlaku dozvěděli. 

Přijde mi škoda, že projekt legiovlaku 

neměl větší publicitu a mnoho z případných 

zájemců o něm ani nevědělo.  Asi bych mezi 

ně patřil i já, kdyby mi nepřišel program 

kulturní komise, který Lukáš emailem 

rozesílá zájemcům.

Miloslav Kubín

Interiér jednoho z vagónů legiovlaku - foto autor

Kavárna na náměstí
V květnu začali Milan Převrátil a Vendula Šedová upravovat na rohu 

náměstí svoji kavárnu. Celé léto jsme si pochutnávali na dobré točené 

zmrzlině.

Milane a Vendy, jaké jsou další plány?

Ve středu 30.8.2023 jsme otevřeli již 

zmiňovanou kavárnu na rohu náměstí, a to 

byl náš plán od samého začátku. Chtěli jsme 

obyvatelům Červených Peček a jeho okolí 

nabídnout místo pro příjemné posezení nad 

dobrou kávou a dortíkem.

Co už se od května podařilo?

Milan: Otevřeli jsme okénko s točenou 

zmrzlinou a ledovou tříští, kde jsme 

nabízeli i naše domácí limonády. 

Vendy: Chtěli jsme, aby si mohli zákazní-

ci sednout a naši zmrzlinu si vychutnat, a tak 

jsme se pustili do renovace venkovního 

posezení.

Kdo rozhoduje o vkusném vybavení 

a zařízení vnitřku:

Milan: Na tomto máme podíl oba dva. 

Vždy se domlouváme spolu. Já většinou 

navrhnu základ a Vendy už doladí detaily.

Vendy: Přesně tak. Umíme se i hodně 

dohadovat, ale kompromis najdeme vždy.

Kdy vás napadlo mít svoji kavárnu?

Milan: Je to asi 7 let zpátky, ale původně 

to nebyla kavárna, ale bar na pláži .

Vendy: Třeba se nám to jednou poštěstí, 

ale když jsme zjistili, že je možnost získat 

prostor pro kavárnu, neváhali jsme.

Co si budeme moci u vás koupit?

Milan: Určitě kvalitní kávu a dortíky, na 
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tom je to celé postavené. 

Vendy: Zároveň bychom chtěli uspokojit 

všechny chuťové buňky našich zákazníků, 

a tak lze v naší nabídce nalézt i kvalitní vína 

od českých vinařů (vinařství Kosík a Sing 

Wine), piva z rodinného pivovaru Švihov, 

míchané drinky a nějaký ten panáček . 

Jsme připraveni i na to, že si budou chtít 

zákazníci posedět u vína a rádi, dle zájmu, 

naši otvírací dobu ještě poupravíme. 

Přejeme vám pevné zdraví a úspěch 

v podnikání. 

Ptala se V. Miškovská

První školní den
V pondělí 4.9. opět zavládl ve škole a ve školce čilý ruch. Přivítali jsme 

spolu s panem starostou všechny žáky, ale především naše nové prvňáčky. Po dlouhé 

době jsou rozděleni do dvou prvních tříd. 

1.A povede paní učitelka Mgr. Eva Nováková a 1.B paní učitelka Bc. Michaela Jirušová. 

Oběma bude pomáhat paní asistentka Martina Všetečková.

Všem přejeme, ať se jim ve škole líbí a s úsměvem zdolávají schůdky ke  vzdělání. 

Mgr. Štěpánka Hanzlová

Příměstský 
tábor

Prázdninové zážitky ze školní družiny

ni o prázdninách jsme nezahálely Aa připravily jsme si pro děti akční 

příměstský tábor ve dnech 24.-28.7.2023. 

Všichni jsme se na týden proměnili na 

mořeplavce a prožívali různá dobrodruž-

ství. Součástí byly i dva celodenní výlety. 

Jeden z nich do Poděbrad a druhý do 

Mirakula v Milovicích. 

Sluníčko se na nás celý týden smálo 

a mohli jsme si tedy užít spousty vodních 

radovánek, soutěží a her. K radosti všech 

námořníků byl tábor ukončen objevením 

skrytého pokladu. Společně strávený čas se 

nám moc líbil, už nyní vymýšlíme a pilně 

plánujeme jako včelky tábor na letní 

prázdniny 2024. 

Kolektiv vychovatelek školní družiny 

(M+M+B)

Ve správné kavárně nechybí dětský koutek - foto autor

Třída 1.A s učitelkou Mgr. Evou Novákovou - foto autor

Pohled na zaplněné školní nádvoří první školní den - foto autor

Poznáváte typickou fontánu nedalekého lázeňského města - foto autor

Vzpomínky na letní dobrodružství příměstského tábora - foto autor

Sázej stromy
Letos na jaře vyhlásila Nadace O2 grant Sázej stromy.cz.  Do tohoto 

grantu se mohly se svými projekty přihlásit základní školy a obce z celé 

České republiky. Projekt se nám velice zamlouval, a proto jsme se ho zúčastnili.

Nejprve bylo třeba vymyslet lokalitu, kde 

by výsadba stromů v naší obci byla nejvíce 

potřeba.  Sázet stromy jsme se rozhodli na 

dětském hřišti Na Obci. Zde by se díky 

stromům mělo vytvořit pohodové a klidné 

místo pro dětské hry i odpočinek a výuku 

žáků základní školy. Toto hřiště vzniklo již 

přede dvěma lety, ale je beze stínu, a proto 

šlo naše rozhodnutí tímto směrem. 

Vzhledem k blízkému rybníku a nově 

vysazeným stromům se tu zvýší biodiverzi-

ta, zlepší se tu klima a díky stromům a jejich 

stínu se na tomto hřišti přirozeně ochladí 

ovzduší. A to je na dětském hřišti v teplejším 

počasí jedna ze zásadních věcí.

Zadařilo se a byli jsme vybráni s naším 

projektem vysázet stromy na dětském hřišti 

Na Obci a Nadace O2 nás podpoří v plné 

výši částkou 43 450 Kč. 

Jana Nováková

O vítězných projektech, které nakonec 

budou finančně podpořeny, ve finále 

rozhodovaly hlasy veřejnosti. Každý mohl 

hlasovat na stránkách nadace a podpořit 

projekt, který je mu nejvíce sympatický. 

Děkujeme všem, kteří podpořili ten náš.Dětské hřiště, u kterého budou stromy vysazeny - foto Jaroslav Kopecký
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Tábor 2023 - Pohár a Kalich
Začátkem července již tradičně vyvrcholil skautský rok naším letním tábořením, letos 

opět na louce u Trhového Štěpánova. V rámci celotáborové hry se skauti přesunuli do 15. 

století, aby společně zažili atmosféru časů, kdy se v Čechách rozhořel spor mezi Kalichem 

a zbytkem křesťanské Evropy. 

istorií je tedy provázel jak Jan Hus H(i když ten jen krátce do 6. července), 

Jan Žižka, Václav IV., tak i Zikmund 

Lucemburský a ostatní významné postavy 

té doby.

Kromě klasických her a aktivit, které 

k táboru neodmyslitelně patří, se tak 

táborníci museli vypořádat i se středověký-

mi úkoly – ať už lovem hříšníků a prodejem 

Noční táborová atmosféra - foto autor

odpustků pro církev, bojem s křižáky či 

budování Tábora s velkým T.

Celý tábor proběhl bez větších komplika-

cí a vedoucí již začínají s přípravami na ten 

další, jelikož bychom rádi po letech příští 

rok změnili tábořiště. Stav okolních lesů 

u naší louky totiž není díky kůrovcové 

kalamitě zcela ideální.

Chtěl bych poděkovat všem vedoucím, 

kteří se na přípravě a samotném průběhu 

tábora podíleli, protože ten, kdo nezažil, si 

nedokáže představit, kolik práce a času za 

všemi přípravami stojí. Stejně jako už 

v Maršově v roce 1968 i letech dalších jsme 

si mohli říct, že to všechno rozhodně zase 

stálo za to…

Lubomír „Lubas” Jirků

vedoucí 11. oddílu

spoluautor CTH 2023 - Pohár a Kalich

Vstup do tábora bránila vozová hradba - foto autor
Netradiční ranní budíček - foto autor

Lanovka je nedílnou součástí téměř každého tábora - foto autor Sedmička - letošní vítěz celotáborové hry - foto autor

Bitva s vozovou hradbou a vodním dělem - foto autor Devítka se balí na puťák - foto autor

Návštěva pečeckých hasičů s ukázkou techniky - foto autor Jedenáctka u snídaně - foto autor

Slavnostní nástup - foto autor Bitva s husitskými prapory - foto autor

Hasiči informují
Vážení spoluobčané,

skončilo období prázdnin a dovolených, kterému se rádo říká „okurková sezóna“. 

Vysoké teploty a s tím související sucho předznamenávaly požáry na celém území Evropy 

i jinde, a ty přišly. I naše vlast nebyla ušetřena, ale ne v takové míře jako sousední státy. 

Z toho vyplývá, že hasiči takovou sezonu ještě nezažili, právě naopak.

elze říci, zda prevencí či přičiněním Nvás, občanů, jsme na katastrálním 

území městyse nezaznamenali typický 

požár. Ať tak či tak všem patří dík.

Ze tří událostí, kam byla jednotka 

vyslána, byla jedna kvalifikována jako 

požár, i když se jednalo o zahoření stařiny 

beze škody. Zbývající dvě události byly 

technického rázu.

Ze života sboru vzpomeňme účast na 

dvou závodech v Konárovicích a Klipci 

s medailovým umístěním, či ukázku 

techniky s praktickou možností si vyzkou-

šet vše, včetně stříkání z proudnic. To 

všechno na skautském táboře našich 

pečeckých skautů. Poslední akcí byl 

oblíbený Den pro děti. Akce, která byla 

souběžně s posvícením, přilákala i tak 

mnoho diváků. Na přiložených fotografiích 

je „B tým“, který akci v parku zabezpečil, 

protože ostatní členové byli na svatbě svého 

kolegy a mladý hasič s právě zařazenou 

přílbou DRAGER do výzbroje naší 

jednotky na hlavě.
Třetí místo pro naše chlapce v Klipci - foto autor
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Zajímavostí je, že se před rokem, v den 

konání Dne pro děti, ženil jeden z našich 

členů a po roce, v den konání dalšího „Dne“, 

další člen Sboru. Věřím, stejně jako vy, že 

našemu členu Lukáši Literovi a dnes 

i mladé paní Lucii Literové přejeme, ať jim 

manželství vydrží dlouho a dlouho a k tomu 

jim i gratulujeme. 

V průběhu prázdnin rozšířili řady 

jednotky, na svou žádost, i dva členové 

Minuta ticha – pocta pro zemřelého kamaráda Zdeňka Hejduka - foto autor

soutěžního družstva mladých hasičů. 

Ondřej Kudrna a Lukáš Rýgl dosáhli 

plnoletosti, absolvovali lékařskou prohlíd-

ku a v nejbližší době podepíší smlouvu 

o členství v jednotce. Po absolvování 

základní odborné přípravy se stranou 

plnohodnotnými výjezdovými hasiči.

Ne vždy na těchto stránkách přinášíme 

příjemné zprávy a komentáře. Toto vydání 

čtvrtletníku přináší smutnou zprávu…

Dne 19.7.2023 při dopravní nehodě 

hasičského vozu Hasičského záchranného 

sboru zemřel náš kamarád, příslušník 

sloužící na stanici v Kolíně Zdeněk Hejduk. 

Stejně jako kolegové po celé republice 

i my jsme minutou ticha uctili jeho 

památku.                                                                            

 Jan Bradna

starosta Sboru dobrovolných hasičů

Na táboře zkusili skauti veškerou výzbroj i výstroj - foto autor

„B tým“ zajišťující Den pro děti za hasiče - foto autor

Z myslivosti
V září myslivci již musí začít s přikrmováním zvěře. Jak tvrdí stará 

myslivecká zásada "poslední snop z pole, první zrno do zásypů", tedy s 

přikrmováním začít hned po sklizni obilnin. Kombajny rychle sklidí obilní pole s malými 

ztrátami, sláma je na kombajnu drcena a okamžitě následuje podmítka či orba. Pole se 

tak z vysoce úživného prostředí před sklizní rychle promění na suchou potravní poušť, 

kde zvěř nemá prakticky žádný zdroj potravy, krytu ani vody.

o žních je nutno začít s přikrmováním Psrnčí zvěře jadrnými krmivy, zejména v 

polních honitbách. Současně probíhá 

kontrola technického stavu přikrmovacích 

zařízení a rovněž je nutné zkontrolovat 

umístění krmelců. Je nutno dbát na to, aby 

byl v honitbě nejméně 1 krmelec na pět až 

deset kusů spárkaté zvěře a 1 krmné zařízení 

pro drobnou zvěř na deset až patnáct kusů. 

Pro srnčí zvěř, která je teritoriální, by měla 

být krmná zařízení rozmístěna pravidelně 

po honitbě. 

Pro tlupní druhy zvěře se vyplatí vybudo-

vat soustředěná krmeliště. Krmné zařízení 

by mělo být umístěno na suchém místě 

s dobrým rozhledem pro zvěř (aby dokázala 

včas zjistit nebezpečí a v klidu uniknout), 

v klidové zóně (v dostatečné vzdálenosti od 

hlavních silnic a železnic – odlákání zvěře 

pro snížení střetů s dopravními prostředky), 

nejméně 100 až 200 metrů od mladých 

lesních porostů (snížení škod na mladých 

porostech). Pak se zvěř cítí bezpečněji 

a častěji navštěvuje krmná zařízení. V září 

myslivci začínají přikrmovat také bažanty. 

To se provádí doplňováním přiměřeného 

množství jadrných krmiv a obilních odpadů 

do "zásypů", což jsou zastřešené plochy dva 

krát dva metry, ve kterých je předkládané 

krmivo chráněno před zaplísněním. Je 

nutno krmit tak, aby bažanti nalézali 

potravu na více místech. Pokud bažanti 

nenaleznou ve svém okolí dostatek potravy, 

vydávají se potravu hledat, což pro 

myslivce není žádoucí, neboť dochází 

k rozprchávání bažantů do volné krajiny, 

kde jsou ohroženi hlavně predátory a vlivy 

civilizace. V tomto měsíci se začínají 

rozpadávat rodinná hejnka a hlavně bažantí 

kohouti odcházejí hledat nová stanoviště. Je 

nutno doplnit také všechna slaniska 

kusovou krmnou solí. Detailní informace 

o přikrmování lze čerpat z publikací, které 

soustřeďuje  odborné knihkupectví 

myslivosti v Seifertově ulici v Praze. Zvěř 

hledá pastvu. V září je možné vidět 

Zkoušení výstroje na Dni pro děti - foto autor

spárkatou zvěř, která se paství na zvěřních 

políčkách, "biopásech", plodinách na 

"zelené hnojení" a ozimých plodinách. 

Velmi pozitivní roli v zajištění potravy pro 

zvěř sehrávají tzv. "biopásy". Myslivci 

propagují pro umístění biopásů přednostní 

využití nepravidelných okrajů velkých 

lánů, které jsou obtížně využitelné pro 

mechanizaci anebo části polí v blízkosti 

lesa. Biopásy jsou osety speciální směsí 

plodin (proso, pohanka, jarní pšenice, 

krmná kapusta, oves), která tvoří potravní 

doplněk k sousední velkoplošně pěstované 

zemědělské plodině (pšenice, řepka, 

ječmen). Po dozrání a sklizni zemědělské 

plodiny má možnost zvěř najít potravu na 

Tenis v Červených Pečkách opět s dětmi!
Je mi velkým potěšením, že mohu oznámit dobré zprávy – v letošním roce na 

tenise opět probíhají tréninky dětí. Je tomu tak především díky novému členu 

oddílu Aleši Markovi. Aleš je novým občanem Červených Peček a zároveň 

bývalý závodní hráč, který přišel vloni v rámci dne otevřených dveří a hned projevil zájem 

o práci s dětmi. 

o zahájení letošní venkovní sezony se PAleš ujal organizace a vedení tréninků, 

které probíhaly 1x týdně do školních 

prázdnin a budou pokračovat od září do 

konce sezony. O nabízené hodiny i během 

prázdnin byl minimální zájem, a tak proběhl 

jen jeden trénink. Tréninků se účastnilo 

často více než 10 dětí, což je na jednoho 

trenéra hodně, proto se snažíme Alešovi 

pomoci. Věřím, že tato aktivita bude 

probíhat i v dalších letech a mladým 

tenistům vydrží zájem o tenis.

Druhou dobrou zprávou je zvýšený zájem 

i z řad dospělých. Přihlásilo se několik 

nových členů a zájem je i z řad hostů. Areál 

je letos více využíván, ale vytížení dvorců 

stále není takové, jako v dobách po 

vybudování areálu, kdy se na uvolnění hrací 

plochy muselo často čekat. To by ale 

v současné době nemělo nastat – členové 

oddílu totiž mají k dispozici rezervační 

systém, ve kterém si mohou čas na hraní 

nesklizeném "biopásu".  Po sklizni obilovin 

z polí je vhodné zasít co nejdříve plodiny na 

tzv. "zelené hnojení" (hořčici, svazenku) - 

tyto plodiny mohou sloužit i jako potrava 

a kryt pro zvěř. Na políčkách pro zvěř by 

měly být co nejdříve zasety podzimní 

směsky. Nejčastěji se používá žito ozimé, 

žito trsnaté či speciální směsi plodin. 

Směsku bychom měli volit podle půdy 

a stanoviště. Po sklizni zemědělských 

plodin se rychle provádí podmítka a násle-

dné setí ozimých obilovin. 

V průběhu jarních a letních měsíců se 

někteří členové našeho sdružení zúčastňo-

vali brigád na opravách, výstavbě nových 

mysliveckých zařízeních a jejich rozmístění 

po honitbě. Věnovali jsme se také výsadbě 

a zalesnění některých nevyužitých lokalit 

v okolí naší obce a také zřízení a osevu 

mysliveckých políček. V tomto období jsme 

se věnovali též odlovu spárkaté zvěře 

a zvěře škodící myslivosti dle plánu lovu 

pro tento rok. Na konci měsíce června jsme 

uspořádali tradiční slavnostní schůzi 

k měsíci myslivosti a stému výročí založení 

myslivosti za účasti našich rodinných 

příslušníků na myslivně. Dále jsme se 

zaměřili na získání krmení pro zvěř pro 

nadcházející nepříznivé zimní období, kdy 

se musíme o zvěř starat za jakéhokoliv 

počasí, aby nestrádala a byla i v dobré 

kondici. Tady bychom chtěli poděkovat 

místní zemědělské společnosti „Poline“ za 

dar ve formě krmení pro zvěř. 

V měsíci září začínají v naší honitbě i 

v okolních honitbách hony na kachny 

a drobnou zvěř, které končí až posledním 

prosincem. 

Pavel Balvín

předem rezervovat, případně zamluvit čas 

i pro hosty, kteří o to projeví zájem. Je tedy 

stále prostor i pro nové zájemce!

Miloslav Kubín
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Zajímavostí je, že se před rokem, v den 

konání Dne pro děti, ženil jeden z našich 

členů a po roce, v den konání dalšího „Dne“, 

další člen Sboru. Věřím, stejně jako vy, že 

našemu členu Lukáši Literovi a dnes 

i mladé paní Lucii Literové přejeme, ať jim 

manželství vydrží dlouho a dlouho a k tomu 

jim i gratulujeme. 

V průběhu prázdnin rozšířili řady 

jednotky, na svou žádost, i dva členové 

Minuta ticha – pocta pro zemřelého kamaráda Zdeňka Hejduka - foto autor

soutěžního družstva mladých hasičů. 

Ondřej Kudrna a Lukáš Rýgl dosáhli 

plnoletosti, absolvovali lékařskou prohlíd-

ku a v nejbližší době podepíší smlouvu 

o členství v jednotce. Po absolvování 

základní odborné přípravy se stranou 

plnohodnotnými výjezdovými hasiči.

Ne vždy na těchto stránkách přinášíme 

příjemné zprávy a komentáře. Toto vydání 

čtvrtletníku přináší smutnou zprávu…

Dne 19.7.2023 při dopravní nehodě 

hasičského vozu Hasičského záchranného 

sboru zemřel náš kamarád, příslušník 

sloužící na stanici v Kolíně Zdeněk Hejduk. 

Stejně jako kolegové po celé republice 

i my jsme minutou ticha uctili jeho 

památku.                                                                            

 Jan Bradna

starosta Sboru dobrovolných hasičů

Na táboře zkusili skauti veškerou výzbroj i výstroj - foto autor

„B tým“ zajišťující Den pro děti za hasiče - foto autor

Z myslivosti
V září myslivci již musí začít s přikrmováním zvěře. Jak tvrdí stará 

myslivecká zásada "poslední snop z pole, první zrno do zásypů", tedy s 

přikrmováním začít hned po sklizni obilnin. Kombajny rychle sklidí obilní pole s malými 

ztrátami, sláma je na kombajnu drcena a okamžitě následuje podmítka či orba. Pole se 

tak z vysoce úživného prostředí před sklizní rychle promění na suchou potravní poušť, 

kde zvěř nemá prakticky žádný zdroj potravy, krytu ani vody.

o žních je nutno začít s přikrmováním Psrnčí zvěře jadrnými krmivy, zejména v 

polních honitbách. Současně probíhá 

kontrola technického stavu přikrmovacích 

zařízení a rovněž je nutné zkontrolovat 

umístění krmelců. Je nutno dbát na to, aby 

byl v honitbě nejméně 1 krmelec na pět až 

deset kusů spárkaté zvěře a 1 krmné zařízení 

pro drobnou zvěř na deset až patnáct kusů. 

Pro srnčí zvěř, která je teritoriální, by měla 

být krmná zařízení rozmístěna pravidelně 

po honitbě. 

Pro tlupní druhy zvěře se vyplatí vybudo-

vat soustředěná krmeliště. Krmné zařízení 

by mělo být umístěno na suchém místě 

s dobrým rozhledem pro zvěř (aby dokázala 

včas zjistit nebezpečí a v klidu uniknout), 

v klidové zóně (v dostatečné vzdálenosti od 

hlavních silnic a železnic – odlákání zvěře 

pro snížení střetů s dopravními prostředky), 

nejméně 100 až 200 metrů od mladých 

lesních porostů (snížení škod na mladých 

porostech). Pak se zvěř cítí bezpečněji 

a častěji navštěvuje krmná zařízení. V září 

myslivci začínají přikrmovat také bažanty. 

To se provádí doplňováním přiměřeného 

množství jadrných krmiv a obilních odpadů 

do "zásypů", což jsou zastřešené plochy dva 

krát dva metry, ve kterých je předkládané 

krmivo chráněno před zaplísněním. Je 

nutno krmit tak, aby bažanti nalézali 

potravu na více místech. Pokud bažanti 

nenaleznou ve svém okolí dostatek potravy, 

vydávají se potravu hledat, což pro 

myslivce není žádoucí, neboť dochází 

k rozprchávání bažantů do volné krajiny, 

kde jsou ohroženi hlavně predátory a vlivy 

civilizace. V tomto měsíci se začínají 

rozpadávat rodinná hejnka a hlavně bažantí 

kohouti odcházejí hledat nová stanoviště. Je 

nutno doplnit také všechna slaniska 

kusovou krmnou solí. Detailní informace 

o přikrmování lze čerpat z publikací, které 

soustřeďuje  odborné knihkupectví 

myslivosti v Seifertově ulici v Praze. Zvěř 

hledá pastvu. V září je možné vidět 

Zkoušení výstroje na Dni pro děti - foto autor

spárkatou zvěř, která se paství na zvěřních 

políčkách, "biopásech", plodinách na 

"zelené hnojení" a ozimých plodinách. 

Velmi pozitivní roli v zajištění potravy pro 

zvěř sehrávají tzv. "biopásy". Myslivci 

propagují pro umístění biopásů přednostní 

využití nepravidelných okrajů velkých 

lánů, které jsou obtížně využitelné pro 

mechanizaci anebo části polí v blízkosti 

lesa. Biopásy jsou osety speciální směsí 

plodin (proso, pohanka, jarní pšenice, 

krmná kapusta, oves), která tvoří potravní 

doplněk k sousední velkoplošně pěstované 

zemědělské plodině (pšenice, řepka, 

ječmen). Po dozrání a sklizni zemědělské 

plodiny má možnost zvěř najít potravu na 

Tenis v Červených Pečkách opět s dětmi!
Je mi velkým potěšením, že mohu oznámit dobré zprávy – v letošním roce na 

tenise opět probíhají tréninky dětí. Je tomu tak především díky novému členu 

oddílu Aleši Markovi. Aleš je novým občanem Červených Peček a zároveň 

bývalý závodní hráč, který přišel vloni v rámci dne otevřených dveří a hned projevil zájem 

o práci s dětmi. 

o zahájení letošní venkovní sezony se PAleš ujal organizace a vedení tréninků, 

které probíhaly 1x týdně do školních 

prázdnin a budou pokračovat od září do 

konce sezony. O nabízené hodiny i během 

prázdnin byl minimální zájem, a tak proběhl 

jen jeden trénink. Tréninků se účastnilo 

často více než 10 dětí, což je na jednoho 

trenéra hodně, proto se snažíme Alešovi 

pomoci. Věřím, že tato aktivita bude 

probíhat i v dalších letech a mladým 

tenistům vydrží zájem o tenis.

Druhou dobrou zprávou je zvýšený zájem 

i z řad dospělých. Přihlásilo se několik 

nových členů a zájem je i z řad hostů. Areál 

je letos více využíván, ale vytížení dvorců 

stále není takové, jako v dobách po 

vybudování areálu, kdy se na uvolnění hrací 

plochy muselo často čekat. To by ale 

v současné době nemělo nastat – členové 

oddílu totiž mají k dispozici rezervační 

systém, ve kterém si mohou čas na hraní 

nesklizeném "biopásu".  Po sklizni obilovin 

z polí je vhodné zasít co nejdříve plodiny na 

tzv. "zelené hnojení" (hořčici, svazenku) - 

tyto plodiny mohou sloužit i jako potrava 

a kryt pro zvěř. Na políčkách pro zvěř by 

měly být co nejdříve zasety podzimní 

směsky. Nejčastěji se používá žito ozimé, 

žito trsnaté či speciální směsi plodin. 

Směsku bychom měli volit podle půdy 

a stanoviště. Po sklizni zemědělských 

plodin se rychle provádí podmítka a násle-

dné setí ozimých obilovin. 

V průběhu jarních a letních měsíců se 

někteří členové našeho sdružení zúčastňo-

vali brigád na opravách, výstavbě nových 

mysliveckých zařízeních a jejich rozmístění 

po honitbě. Věnovali jsme se také výsadbě 

a zalesnění některých nevyužitých lokalit 

v okolí naší obce a také zřízení a osevu 

mysliveckých políček. V tomto období jsme 

se věnovali též odlovu spárkaté zvěře 

a zvěře škodící myslivosti dle plánu lovu 

pro tento rok. Na konci měsíce června jsme 

uspořádali tradiční slavnostní schůzi 

k měsíci myslivosti a stému výročí založení 

myslivosti za účasti našich rodinných 

příslušníků na myslivně. Dále jsme se 

zaměřili na získání krmení pro zvěř pro 

nadcházející nepříznivé zimní období, kdy 

se musíme o zvěř starat za jakéhokoliv 

počasí, aby nestrádala a byla i v dobré 

kondici. Tady bychom chtěli poděkovat 

místní zemědělské společnosti „Poline“ za 

dar ve formě krmení pro zvěř. 

V měsíci září začínají v naší honitbě i 

v okolních honitbách hony na kachny 

a drobnou zvěř, které končí až posledním 

prosincem. 

Pavel Balvín

předem rezervovat, případně zamluvit čas 

i pro hosty, kteří o to projeví zájem. Je tedy 

stále prostor i pro nové zájemce!

Miloslav Kubín
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Zprávy z fotbalu
Rozběhl se nový ročník soutěží, přinášíme tedy rozpis zápasů jednotlivých týmů. 

V letošním roce jsme přihlásili do soutěží 6 týmů pod hlavičkou Červených Peček, u týmu 

dorostu jsme navázali spolupráci s Kutnou Horou, kde už několik dorostenců hrálo vyšší 

soutěže v minulých letech. 

V Kutné Hoře tak je v dorosteneckých týmech celkem dvanáct hráčů od nás, B-tým 

staršího dorostu z Kutné Hory hraje své zápasy u nás v Červených Pečkách. I šest starších 

žáků v létě odešlo do Kutné Hory zkusit vyšší soutěž a už v prvních zápasech se ukazuje, že 

budou velmi platnou součástí týmu.

Pavel Pospíšil

Cvičení v sokolovně
ačal školní rok a s ním i pravidelné Zcvičení dětí a dospělých v sokolovně. 

Dny a časy jednotlivých cvičebních hodin 

zůstávají nezměněny. Jedinou změnou, 

která nastala, je přesun cvičení rodičů 

s dětmi na úterý.  RODIČE s DĚTMI budou 

nyní cvičit každé ÚTERÝ od 16:00 do 

17:00hodin. Důvodem této změny je 

pracovní vytížení paní cvičitelky Váňové.

Pokud vám v nabídce cvičení v sokolovně 

nějaké cvičení či sport chybí a vy máte čas 

a chuť své zkušenosti a dovednosti předávat 

dál, napište nám. E-mailová adresa je 

sokolcp@seznam.cz. Rádi vás mezi sebou 

přivítáme.

Věra Zuzová Šimková Hobby Horse
Pozvánka na cvičení pro malé milovníky 

plyšových koní. V sokolovně v Červených 

Pečkách – čtvrtek od 17:15 - do 18:15. 

Skoky přes překážky, nácvik chůze, 

cvičení i bez koníků na zlepšení koordinace 

pohybů, obratnosti a zvládnutí výskoků. 

S sebou koníka na tyči, pití, přezůvky. 

Kontakt: Istenčinová Zuzana 777 159 334

Začínáme ve čtvrtek 5.10.2023.
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